




 

HABERLERBosch ile
yüksek verimli
ısıtma sistem çözümleri

Daha yüksek enerji verimliliği ve düşük işletme maliyeti için  
uzman ekibimize ve gelecek odaklı teknolojilerimize güvenebilirsiniz.  
Enerjiyi verimli kullanmak rekabette önemli bir faktördür. İhtiyaçlarınız 
doğrultusunda en iyi çözümü hayata geçirilmesinde satış öncesi ve sonrası 
kapsamlı destek veriyoruz. Geniş ürün yelpazemiz, sıcak su, kızgın su ve buhar 
kazanlarından oluşan endüstriyel kazan sistemleri, büyük ölçekli güneş enerjisi 
sistemleri ve ısı pompalarından oluşmaktadır. Bosch‘un yüksek kalite standartları 
ve uzman hizmetiyle daha uzun ömürlü ve yüksek verimli sistemler sunuyoruz. 

www.bosch-industrial.com



Sektörün sorunları konuştukça çözülecek!

Türkiye İstatistik Kurumu’nun açıkladığı veri-
ler, sanayide çalışanların oranının düştüğünü 
gösteriyor. Yani insanların, sanayide çalışmak 
yerine başka alanlara yöneldiğinin gözlendi-
ğini söylemek mümkün.   Burada değineceği-
miz asıl nokta, donanımlı insan yetiştirileme-
diğinde sanayinin gelişmemesi... Zaten içinde 
bulunduğumuz siyasi ve ekonomik ortamda, 
verilen eğitimlerin kalitesi düşüyor ve eğitim 
etkilendiğinde de sanayideki üretim azalıyor. 
Haliyle çalışan sayısı da doğru orantı kaydede-
rek, azalma gösteriyor. 

Diğer yandan sanayinin de kendine ait bir takım problemlerinin olduğu-
nu söylemek de mümkün…  Aslında yine eğitim konusundan dem vura-
cak olursak, zaten bu problemlerin üstesinden gelecek kişilerin de mutla-
ka donanımlı şahıslar olması gerekiyor ki, gerçek bir sonuca ulaşılabilsin. 
Aynı doğrultuda sanayinin etkilenmesiyle ihracatın da bir düşüş sergile-
diğini söylemek hiç de yanlış olmaz. Çünkü eğer Ar-Ge’niz varsa çeşitlilik 
yaratabiliyorsunuz ve akabinde ihracat gerçekleştirebiliyorsunuz.

Yeni Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’ne uyum süresi 3 ay!

Yapı sektöründe gördüğümüz sorunları konuşurken, son günlerin kafa ka-
rıştıran konusu yeni imar yönetmeliği hususunu da atlamamak gerekiyor. 
Çünkü büyükşehirlerde satılan gayrimenkullerin brüt metrekare hesabı-
na, kullanımda olmayan alanların da eklenmesiyle akıllar karışıyor. Üste-
lik Yeni Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’yle getirilen yapılaşma düzenine 
uyum sağlanması için daire sahiplerine, arsa sahiplerine ve inşaat sektö-
rüne 1 Ekim 2017’ye kadar üç aylık bir uyum süresi tanındığı kaydediliyor. 
Daha önce yapılmış olan daire büyüklükleri hesabının bozulmayacağı da 
ayrıca verilen bilgiler arasında.

Merve Saraç Güngör
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Gayrimenkul ve Gayrimen-
kul Yatırım Ortaklığı Der-
neği  Başkanı Dr. Feyzul-

lah Yetgin, GYODER İcra Kurulu 
ve Yönetim Kurulu Üyelerinin 
katılımıyla gerçekleştirdiği basın 
toplantısında, GYODER’in yeni he-
deflerini anlattı. GYODER’in gay-
rimenkul sektörünün çatı örgütü 
olarak, sektördeki birçok önemli 
değişikliğe imza attığını belirten 
Dr. Feyzullah Yetgin, “Yeni dönem-
de daha kurumsal bir gayrimen-
kul sektörü hedefliyoruz. Kamu 
kurumları ve yerel yönetimlerle 
işbirliğini daha da geliştireceğiz. 
Ortak amacımız; gayrimenkul 
sektörünün büyümesine, güçlen-
mesine ve ülkemizin daha güçlü 
bir ekonomiye sahip olmasına 
katkı sağlamaktır.” diye konuştu.  

GYODER’in yeni dönem stratejisi-
nin belirlenmesinde, üyelerin gö-

rüşlerine önem verdiklerini ifade 
eden Dr. Feyzullah Yetgin, “Gö-
reve geldikten sonra yeni hedef 
ve stratejilerimizi belirlerken ön-
celiğimiz, tüm üyelerimizin talep 
ve beklentilerine kulak vermek, 
onların önerilerini dikkatle de-
ğerlendirmek oldu. Üyelerimizin 
ortak görüşlerden biri de, ‘GYO-
DER’in Anadolu’ya yönelmesi’ydi. 
Biz bu dönem İstanbul dışında, 
Türkiye’yi kapsayacak bir strate-
ji ile Anadolu şehirlerini kucak-
lamayı hedefliyoruz. Bu amaçla 
bu yıl ‘Gelişen Kentler Zirvesi’ni 
3 farklı şehirde düzenleyeceğiz. 
2017 yılı içinde zirvelerin yapılma-
sını planladığımız şehirleri önü-
müzdeki günlerde paylaşacağız.” 
ifadelerini kullandı. 

Gayrimenkulde 4.0 dönemi 

Sektörün en önemli organizasyo-
nu olan Gayrimenkul Zirvesi’ni, 

geniş bir içerikle 2018 Nisan ayın-
da düzenleyeceklerini söyleyen 
Dr. Feyzullah Yetgin, GYODER 
olarak yeni dönemde daha fazla 
Sivil Toplum Kuruluşu ile iletişim 
halinde olacaklarını ve daha fazla 
işbirliğine imza atmayı hedefle-
diklerini paylaştı. ‘Sanayi 4.0’ dev-
rimini de değinen Dr. Feyzullah 
Yetgin şöyle devam etti: “Gayri-
menkul 4.0 versiyonunu dünya 
ile paylaşıp, bu söylemde öncü 
olacağız. Çünkü dünya gayrimen-
kul pazarında da taşlar yerinden 
oynuyor, oyunun kuralları değişi-
yor. Gelişmiş ülkeler 4.0 versiyon 
sanayi devrimi dönemine girdi. 
Türkiye ise önceki üç sanayi dev-
rimini de geriden takip etmek 
zorunda kaldı. Ancak ülkemizin 
dördüncü sanayi devrimini, iyi 
yetişmiş, nitelikli insan gücü ve 
ileri teknolojiyle yakalayacağına 
inanıyoruz.”

GYODER Başkanı Dr. Feyzullah Yetgin, 

Gayrimenkul’de 4.0 Versiyonuna 
Geçileceği Sinyalini Verdi 
GYODER’in 18. Genel Kurulu’nda Yönetim Kurulu Başkanlığı’na seçilen Dr. Feyzullah 
Yetgin, düzenlenen ilk basın toplantısında derneğin yeni dönem stratejisini 
anlattı. Sanayi 4.0 devrimine dikkat çeken Dr. Feyzullah Yetgin, “Gayrimenkul 4.0 
versiyonunu dünya ile paylaşıp, bu söylemde öncü olacağız.” dedi. 

GYODER Başkanı 
Dr. Feyzullah Yetgin
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Dünyaca tanınan, güvenilen, 
tercih edilen marka de-
menin yenilikçi ve kaliteli 

marka anlamına geldiğini söyleyen 
Türk Teşvik Derneği Başkanı Harun 

Altunbaş, “Eğer 19 yıl önce kurulan 
bir firma bugün en değerli marka-
lar listesinde birinci sırada ve sade-
ce marka değeri 100 milyar doların 
üzerinde ise bunun tek bir açıkla-
ması vardır. Hayalperestlik! Biz de 
ülke olarak hayalciliği destekleme-
liyiz.” ifadelerini kullandı. ‘2023’e 
kadar 10 dünya markası yaratabi-
lecek miyiz?’ sorusunu cevaplayan 
Altunbaş; “Bu hedef bizce uzak de-
ğil. Yapılabilir ve Türkiye’nin potan-
siyeli buna yetecek seviyede. Me-
sela İlk on sırada Güney Kore’nin 
çok tanıdığımız ve kullandığımız 

bir markası, ilk beş yüzde ise onlar-
ca markası var. Yarıştığımız ülkeler 
bizim ülkemizden çok farklı şart-
larda değiller. Onlarında zorlukları 
var ancak onlar bu işe konsantre 
olabiliyor ve tüm uluslarını bu ko-
nuda motive ediyorlar. Bizimde 
bu konuların üzerine çok dikkatli 
çalışmalar yapmamız gerekiyor. 
Türkiye; turizmde, gıdada, teknolo-
jide ve daha birçok sektörde dünya 
markası yaratacak güçte ve potan-
siyele sahip. O yüzden daha çok ve 
efektif olarak tüm ülke olarak ça-
lışmalıyız.” şeklinde konuştu.   

Alışveriş merkezine ait taksi 
durağında ziyaretçileri-
ne elektrikli taksi hizmeti 

vermeye başlayarak, karbondiok-
sit salınımı olmayan doğa dostu 
taksilerle müşterilerini buluşturan 
Zorlu Center’da hizmet verecek 

elektrikli taksi sayısının düzenli 
olarak arttırılması planlanıyor.

Çevreci bir ulaşım imkânı sağla-
yan, sıfır karbondioksit salınımlı 
elektrikli taksiler tek seferde orta-
lama 300 km yol gidilebilecek; ok-
sijen ve yakıt tasarrufu sağlayacak. 

Avrupa’nın en büyük yeşil çatısı 
Zorlu Center’da

60 bin m²’lik yeşil çatısıyla Avru-
pa’nın en büyük yeşil çatısına sa-
hip olan Zorlu Center’da ayrıca 72 
bin m² yeşil alan bulunuyor. Inter-
national Green Roof Association 
(IGRA) Uluslararası Yeşil Çatı Der-
neği tarafından 2015 yılında ödül-
lendirilen Zorlu Center’da toplam 
3 bin 750 adet ağaç, 60 bin çalı, iç 
mekânlarda ise 16 bin adet bitki 
bulunuyor. Projede ayrıca 45 bin 
metrekarelik halı bahçesi, 2 bin 
800 metrekarelik iç mekân bitki 
alanı da yer alıyor.

Türkiye’nin 2023’e Kadar 

Zorlu Center’da 

10 Dünya Markası 
Yaratabilecek Potansiyeli Var!

Elektrikli Taksi Dönemi 

Dünyanın önder bağımsız marka değerleme ve strateji danışmanlık şirketi olan 
Brand Finance’ın 2016 yılı Türk markaları için yaptığı uluslararası raporlamada Türk 
markalarının toplam değeri yaklaşık 29 milyar 293 milyon dolar olarak hesaplandı. 

Avrupa’nın en büyük yeşil çatısına sahip Zorlu Center, çevreci uygulamalarına bir 
yenisini daha ekliyor. Kurulduğu günden bu yana doğaya uyumlu yaklaşımıyla projeler 
hayata geçiren Zorlu Center, İstanbul’da bir ilk olacak elektrikli taksi dönemini başlatıyor.

Türk Teşvik Derneği Başkanı 
Harun Altunbaş
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Türkiye İMSAD Merakla Beklenen 

Aylık Sektör Raporunu Açıkladı
Türkiye İMSAD, ekonomi çevreleri tarafından merakla 
beklenen aylık sektör raporunu açıkladı. Haziran 
2017 Sektör Raporu’nda özellikle son 10 yılda inşaat 
malzemeleri sanayi için çok önemli bir pazar haline 
gelen Körfez ülkelerindeki kriz öne çıktı.

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği 
(Türkiye İMSAD), inşaat sektörü ve ekonomi 
çevreleri tarafından dikkatle izlenen aylık 

sektör raporunu açıkladı. 110 milyar doları aşan pa-
zar büyüklüğü ve 1,5 milyonun üzerinde istihdamla 
ülke ekonomisine yön veren sektörün en önemli çatı 
kuruluşu olan Türkiye İMSAD’ın Haziran 2017 Sektör 
Raporu’nda Orta Doğu’da yaşanan kriz öne çıktı.

Özellikle Körfez ülkelerinin son 10 yıldır inşaat malze-
meleri sanayi için çok önemli pazarlar haline geldiği 
vurgulanan raporda, Körfez’de Katar ile diğer ülkeler 
arasında ortaya çıkan ve Türkiye’yi de dolaylı olarak 
içine alan krizin, Türkiye’nin bu ülkelere yönelik inşaat 
malzemesi ihracatını olumsuz etkileyeceğine değinildi.

Türkiye İMSAD Haziran 2017 Sektör Raporu’nda sektöre 
ilişkin özetle şu tespit ve değerlendirmeler kaydedildi:

İnşaat sektörü yüzde 3,7 büyüdü

İnşaat sektörü 2017’nin ilk çeyrek döneminde yüzde 3,7 
büyüdü. Yeni hesaplama yöntemi ile açıklanan büyü-
me verileri içinde kamu ve özel sektör inşaatları ayırımı 
kalktı. Bu nedenle ilk çeyrekteki yüzde 3,7 büyüme için 
ayrıntılı bir değerlendirme yapma olanağı sınırlandı.

Gayrimenkul sektörü yüzde 1,8 büyüdü

Gayrimenkul sektörü ilk çeyrekte yüzde 1,8 büyüdü. Gay-
rimenkul sektöründe yeni iş geliştirme, yeni proje baş-

langıçları ve yeni kiralamalar önemli ölçüde yavaşladı.    

İnşaat sektörü ile ekonomik büyüme arasındaki 
ilişkinin istikrar kazanması bekleniyor

İnşaat sektörü ile GSYİH büyüme oranları arasındaki 
ilişki son dört çeyrekte zayıfladı. Yeni yılın ilk çeyre-
ğinde bu kez ekonomik büyüme yüzde 5,0 olurken 
inşaat sektöründe daha düşük büyüme gerçekleşti. 
İlişkinin önümüzdeki dönemlerde istikrar kazanması 
bekleniyor.

Güven endeksinin artışı için ilave iyileşmeye 
ihtiyaç duyuluyor

Güven endeksi 2017’nin ilk 4 ayındaki yükseliş ar-
dından mayıs ayında sınırlı ölçüde gerilemişti. Sınırlı 
gerileme haziran ayında da devam etti. İnşaat sek-
törü güven endeksi haziran ayında 1,9 puan düştü. 
Güvenin yeniden artışı için ilave iyileşmelere ihtiyaç 
duyuluyor.

Konut satışları artışı yüzde 1.5 arttı

Mayıs ayında konut satışları geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 1,5 artarak 116 bin 558 adet oldu.  

Yeni konut satışı ilk kez geriledi

Türkiye genelinde satılan konut sayısı bu yıl ilk kez 
geriledi. Mayıs ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 5,5 azalan birinci el konut satışı 52 bin 976 oldu. 
İkinci el konut satışları ise yüzde 8,2 oranında arttı.
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Yeni ekonomi programı inşaat, kentsel dönüşüm 

ve alt yapı yatırımlarına ağırlık verecek

Anayasa değişikliği ile idari olarak yeni bir süreç baş-

ladı. İlk açıklamalarda yeni program içinde öncelikli 
yedi alan belirlendi. Bunlar inşaat/kentsel dönüşüm, 
sağlık, ulaştırma, enerji, turizm, savunma, teknoloji 
sektörleri oldu.

İpotekli satış yüzde 17,8 arttı

İpotekli konut satışları ise mayıs ayında bir önceki 
yıla göre yüzde 17,8 oranında artış göstererek 41 bin 
738 adet oldu. Diğer konut satışları ise mayıs ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 5,7 azalarak 74 
bin 820 adede indi.

Yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinde toparlanma 
arayışı

2017’nin ilk beş ayında yurtdışında alınan müteahhit-
lik işleri proje sayısı 48, proje tutarı ise 3,61 milyar 
dolar oldu. 2017’nin  ilk beş aylık döneminde alınan 
proje sayısı ve toplam tutarı 2015 ve 2016’nın ilk beş 
aylık döneminin altında gerçekleşti. 

İnşaat malzemesi sanayi üretimi nisanda yüzde 2,3 arttı

Nisan ayında inşaat malzemesi ortalama sanayi üre-
timi geçen yıl aynı döneme göre yüzde 2,3 arttı. Ocak 
ve şubat aylarındaki gerileme ardından mart ve ni-
san aylarında yükseldi.

2017 Nisan ayında ihracat yüzde 5 arttı

İnşaat malzemeleri ihracatı 2017 Nisan’da geçen yılın ni-
san ayına göre yüzde 5,0 arttı ve 1.335 milyon dolar oldu. 
Böylece yılın ilk dört ayında da ihracat artışı gerçekleşti.

2017 Nisan ayında ithalat yüzde 9,3 geriledi

İnşaat malzemeleri ithalatında yeni yıl ile birlikte ge-

rileme sürdü. İthalat, nisan ayında ise geçen yılın ni-
san ayına göre yüzde 9,3 geriledi ve 710 milyon dola-
ra indi. İthalatın düşüşünde artan döviz kurları etkili 
olmaya devam etti.            

Yıllık ihracat 15,57 milyar dolara yükseldi

İnşaat malzemeleri yıllık sanayi ihracatı nisan ayı itiba-
riyle 15,57 milyar dolara yükseldi. Yıllık ihracat büyük-
lüğünün 2017 genelinde artacağı öngörüldü.  2017’nin 
ilk dört ayında inşaat malzemeleri ithalatı geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 18,3 geriledi. Böylece 2017 
Nisan’da yıllık ihracat 8,80 milyar dolara düştü.
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Yönetmelik değişikliği ile devlet tarafından önce-
likle daire sahiplerine, arsa sahiplerine ve inşaat 
sektörüne 1 Ekim 2017’ye kadar üç aylık bir uyum 
süresi tanındı. Hem kentsel dönüşüme başlamış 
olan yapılar açısından hem de normal inşaat çalış-
maları açısından üç ay boyunca ilgililer daha önce 
yaptıkları hesaplar doğrultusunda hazırlıklarını ta-
mamlayıp, inşaat ruhsatlarını eski yönetmelik hü-
kümlerine göre alabilecekler. Böylece daha önce 
yapılmış olan daire büyüklükleri hesabı bozulma-
yacak. 

1 Ekim 2017 tarihinden sonra yeni ruhsat alacak 
inşaatlar için yeni Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 
gereğince yaşanacak değişiklikler ise şöyle; 

•	 Kullanım amacı tepki çeken stüdyo daireler or-
tadan kalkacak

•	 Binaların daha az katlı olması için taban alanına 
yönelik kurallar değişecek

•	 Yeni binalarda daha çok otopark yapılabilecek

•	 Konutlarda kat yükseklikleri 3.60 metreye ticari 
ofislerde 4 metreye çıkarılacak

•	 Belediyeler, mahallin ve çevrenin özelliklerine 
göre yapılar arasında uyum sağlamak, güzel bir 
görünüm elde etmek amacıyla dış cephe boya 

ve kaplamaları ile çatının malzemesini ve rengi-
ni tayin edebilecek

•	 Teraslar bahçe olarak kullanılabilecek, teraslara 
havuz yapılabilecek

•	 Hafriyat için yapı ruhsatı beklenmeyecek. İksa ve 
hafriyat ruhsatları, yapı ruhsatından önce verile-
bilecek

•	 Bodrum katlar dışında emsal harici alanların top-
lamı, hiçbir şekilde inşaat hakkının yüzde 30’unu 
geçemeyecek 

•	 Balkonların 2 m genişliği geçmeyen kısımları 
emsal harici olacak

•	 Yol kotundan düşük ya da yüksek arazilerde, ka-
demelendirmeye geçilecek

•	 Yol boyu ticaretin olduğu konut alanlarında, ze-
min katlarda otopark yükünün karşılanması şar-
tıyla ticari kullanımlara izin verilecek

•	 Binaların çatılarına yapılan baz istasyonları, este-
tik görünümlü olmak, fenni mesuliyeti üstlenil-
mek, maliklerin onayını almak, bina cephesine 3 
metreden fazla yaklaşmamak ve yer seçim belgesi 
almak şartıyla ruhsata tabii olmadan yapılabilecek

•	 Emsal harici depo miktarı ise azaltılacak.

Yeni İmar Yönetmeliğine 1 Ekim’e kadar 

Uyum Sağlanması Şart!
Yeni Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliği’yle getirilen 
yapılaşma düzenine 
uyum sağlanması için 
daire sahiplerine, arsa 
sahiplerine ve inşaat 
sektörüne üç ay süre 
verildi.
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İnşaat sektöründe yaşanan 
olumsuz gelişmelerin hazır 
beton sektörünü daha derin-

den etkilediğini ve hazır beton 
sektöründeki dalgalanmaların in-
şaata kıyasla daha derin olduğu-
nu ortaya koyan rapor, sektördeki 
volatilitenin yüksek olmasının 
da üretici firmaların projeksiyon 
yapmalarına engel olduğunu 
gösterdi.

Rapor, 2010 sonrası dönemde üre-
tim miktarının ciddi bir artış gös-
termesine karşın fiyat düzeyinin 
oldukça sınırlı bir artış gösterdiği-
ni ortaya koyarken, sektördeki re-
kabetin artması, bu sınırlı artışın 
sebeplerinden biri olarak ifade 
edildi. Rapor’da yapılan analizler, 
2018’de hazır beton sektörünün 
her yıl yaklaşık yüzde 10’luk bir 
büyüme sergileyerek 20 milyar 
TL’lik bir cironun üzerine çıkma-
sı gerektiğini gösterdi. Sektörün 
kârlılığını inceleyen Hazır Beton 
Sektör Raporu, 2006-2014 yılları-

nın tamamında hazır beton sek-
törünün kârlılığının, imalat sana-
yi ortalamasının bir hayli altında 
olduğunu gösterdi. 2010 sonrası 
dönemde hazır beton sektörü-
nün kârlılığında bir artış görünse 
de bu artışın yeterli görünmediği 
ifade edilen raporda, 2006-2014 
döneminde hazır beton sektörü-
nün kârlılığının ortalamada ima-
lat sanayinin yüzde 41’in altında 
olduğu tespit edildi. 

Sektör 38 bini aşan istihdam 
hacmiyle ülke ekonomisine 
büyük katkı sağlıyor

Hazır Beton Sektör Raporu ile il-
gili görüşlerini açıklayan Avrupa 
Hazır Beton Birliği (ERMCO) ve 
THBB Yönetim Kurulu Başkanı Ya-
vuz Işık, hazır beton sektörünün 
109 milyon metreküplük üretim 
ve 16 milyar TL’nin üstünde gelir 
hacmiyle inşaat sektörünün en 
önemli parçası olduğunu söyle-
di. Türkiye’nin beton üretiminde 
2009’dan bu yana Avrupa’nın li-
deriyken, Çin ve ABD’nin ardın-
dan dünyanın üçüncü en büyük 
hazır beton üreticisi olduğuna 
dikkat çeken Yavuz Işık, sektörün 
bu performansı ve 38 bini aşan 
istihdam hacmiyle ülke ekonomi-
sine büyük katkı sağladığını ifade 
etti. Raporda sektörde yaşanan 
rekabetin boyutunun karşılaştır-
malı analizinin gerçekleştirildi-
ğini söyleyen Yavuz Işık, bunun 
için hazır beton, inşaat, imalat ve 

çimento sektörlerindeki rekabet 
düzeylerinin karşılaştırıldığını ve 
4 sektör arasından rekabetçilik 
derecesi en yüksek olan sektörün 
ise hazır beton sektörü olduğuna 
dikkat çekti. Yavuz Işık, rapor ile 
ilgili değerlendirmelerine şöy-
le devam etti: “Fiyata duyarlı bir 
talebin olduğu ve aynı zamanda 
göreli rekabet düzeyinin yüksek 
olduğu hazır beton sektöründe 
üreticilerin fiyatı düşürmek sureti 
ile rekabet etmeleri, ürün farklı-
laştırmasının oldukça sınırlı oldu-
ğu sektörde üreticilerin kaliteden 
ödün vermelerine neden olacak-
tır. İnşaat ve imalat ortalamasının 
üzerinde bir rekabet seviyesi, ha-
zır beton gibi yapı güvenliği açı-
sından kritik bir üründe olumsuz 
sonuçları beraberinde getirecek-
tir. Türkiye gibi deprem kuşağı 
üzerinde yer alan bir ülkede ha-
zır beton sektöründeki rekabetin 
fiyat odaklı olduğu kadar kalite 
odaklı da gitmesi gerekmekte-
dir. Sektördeki fiyat rekabetinin, 
kaliteden ödün vermeyen firma-
lar aleyhine işlememesi için ka-
lite denetiminin tüm hazır beton 
üreticilerini kapsayacak şekilde 
uygulanması gerekmektedir. 
Aksi durumda fiyata duyarlı hazır 
beton sektöründeki yoğun fiyat 
rekabeti yalnızca sektöre değil 
konut sektörüne ve dolayısı ile 
tüm tüketicilere zarar verir hale 
gelecektir.”

Türkiye Hazır Beton Birliği 

Hazır Beton Sektör 
Raporu’nu Açıkladı
Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB), hazır beton sektörünü bilimsel olarak analiz 
eden “Hazır Beton Sektör Raporu”nu açıkladı. Türkiye Cumhuriyeti Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası’nın verileri ışığında hazırlanan rapor, sektörün beklenen 
gelişimini, büyüme performanslarını, fiyat, rekabetçilik ve etki analizlerini içeriyor. 
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Toplantıda, Toplu Sanayi 
İdaresi’nden (TOSİ), faizsiz 
ekonomik modele kadar 

önemli bilgiler veren MÜSİAD Ge-
nel Başkanı Abdurrahman Kaan, 
“MÜSİAD sadece bir iş adamları 
derneği değil bir medeniyettir ve 
kurulduğumuz günden bu yana 
her yönetim medeniyetimizin ge-
lişmesine büyük katkı sağlamıştır. 
Biz de yeni yönetim ekibimiz, teş-
kilatımız, profesyonel kadromuz 
ve en önemlisi de üyelerimiz ile 
bu medeniyeti büyütmek üzere 
kolları sıvadık. Yatırımı, ticareti ve 
ihracatı artırmak üzere seferberlik 
ilan ettik ve bu kapsamda projeler 
üretiyoruz. Ana önceliğimiz üre-
tim ekonomisi olacak. Üreterek 
büyümek için üzerimize ne düşü-
yorsa fazlasıyla yapacağız. Üyele-
rimiz arasındaki ticareti artırmak 
da en önemli hedeflerimiz arasın-
da yer alıyor.” şeklinde konuştu. 

‘Üretim Kampüsü’ inşa edilecek!

Sanayinin büyümesi ve katma 
değerli ürün geliştirmesi için ça-
lışmalarına hız verdiklerinin altını 
çizen Kaan, orta ölçekli sanayici-
ler için 81 ilde TOSİ adını verdik-
leri sanayi siteleri kurulması için 
çalıştıklarını söyledi. Kaan, “Adını 
Toplu Sanayi İdaresi (TOSİ) diye 
ifade ettiğimiz proje, üreterek bü-
yüme stratejimizin yapı taşların-
dan birini oluşturuyor. 3 yıllık titiz 
bir çalışmayla oluşturduğumuz 
projemizin hayata geçmesini sağ-

layacak kanuni altyapının çıkması 
için gerekli görüşmelerimizi ya-
pıyoruz. Ülkemizde sanayi işlet-
meleri, küçük sanayi siteleri yani 
yaklaşık 100-150 metrekarelik 
sanayi tesislerinde üretimlerini 
gerçekleştiriyor. Bu işletmelerin, 
maddi imkân yetersizliğinden do-
layı 3 bin metrekarelik Organize 
Sanayi Bölgelerinde yer almaları 
mümkün olmuyor. Fiziki ortam, 
üretim şartlarını etkiliyor ve üre-
tim miktarları düşük oluyor. Bu 
projemizin ana çıkış fikri, fiziki 
şartları büyüterek firmaları büyük 
hedeflere yönlendirmek oldu. 
TOSİ’ler, sanayi siteleri ve OSB 
arasında sıkışmış işletmeleri bir 
alternatifle buluşturacak. İşlet-
mesini küçükten orta ölçeğe taşı-
ma hedefi olan firmalara cesaret 
verecek. Proje, TOKİ öncülüğün-

de gerçekleşecek ve bir “üretim 
kampüsü” şeklinde inşa edilecek. 
Burada en az 200 sanayi yapısı 
faaliyette olacak. Kampüsün için-
de konutlar, bir meslek okulu ve 
sağlık kuruluşu gibi yapılar yer 
alacak” diye konuştu.

MÜSİAD’ın, iş dünyasında ve iş 
dünyasıyla doğrudan ilgili alanlar-
da, tecrübelerin paylaşıldığı, ça-
lışmalarının da olacağını belirten 
Kaan,  “MÜSİAD olarak biz, elde 
edilen rakamsal kazanımları değil, 
ahlakı ve itibarı önceliğimize ko-
yuyoruz. Bu kapsamda oluşturdu-
ğumuz ‘Erdemli insan eğitimi’ mo-
delimizle, tüm şubelerimiz dâhil 
olmak üzere bir eğitim kampanya-
sı başlatacağız. Bu kampanyada, iş 
insanlarına erdem kavramını anla-
tarak benimseteceğiz.” dedi.

MÜSİAD Yeni Dönemde Yatırım,

Ticaret ve İhracat 
Seferberliği İlan Etti
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)’ın yeni yönetim kadrosu ve yeni 
dönem projeksiyonu MÜSİAD Genel Merkez’de düzenlenen bir basın toplantısıyla 
tanıtıldı. MÜSİAD’ın 6. Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, MÜSİAD’ın yatırım, ticaret ve 
ihracat seferberliği başlattığını ve bu seferberlikle hem MÜSİAD üyelerinin hem de ülke 
ekonomisinin büyümesine önemli katkı sağlanacağını kaydetti.

MÜSİAD 6. Genel Başkanı Abdurrahman Kaan
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“Gelecek evinizde” yaklaşımıyla 
ileri teknolojili ürünleri evlerle 
buluşturan Siemens Ev Aletleri, 
evin en çok enerji tüketen eşya-
larının başında gelen buzdolapla-
rını daha verimli kullanmanın püf 
noktalarını açıklıyor. Siemens’in 
doğru temizlik, kurulum ve ba-
kım önerileri ile birlikte buzdo-
laplarının hem ömrü uzuyor hem 
de enerji tüketiminin minimum-
da kalması sağlanıyor.

Buzdolabını daha verimli kullan-

mak için dikkat edilmesi gereken-
lerin bazıları ise şöyle;

•	 Buzdolabınız taşınırken veya 
monte edilirken cihazın soğu-
tucu madde sirkülasyon siste-
mindeki boruların zarar görme-
mesine dikkat edin.

•	 Buz çözme ve temizleme işle-
mi için, buzdolabınızın elektrik 
fişini prizden çekip çıkarın veya 
bağlı olduğu sigortayı kapatın.

•	 Raflar ve kapların deforme ol-

maması için bu parçaları kesin-
likle bulaşık makinesinde yıka-
mayın.

•	 Enerji tüketiminin en düşük se-
viyede olmasını sağlamak için 
buzdolabınız ile duvar arasında 
kalan mesafenin yaklaşık 5 cm 
olmasına dikkat edin.

•	 Enerji tasarrufu için buzdolabı-
nızın kapılarını mümkün olduğu 
kadar kısa süreli açın ve kapıların 
hava sızdırmadığına emin olun.

Tokat’ın gelişmesi adına ön-
celikli konularda çalışma 
etkinliğini güçlendirerek, 

dayanışmayı artırmak amacıyla 
gerçekleştirilen çalıştayda, TO-
SİAD İstanbul Şube ve EDD Yapı 
Yönetim Kurulu Başkanı İç Mimar 
Ender Demirtaş şu açıklamalarda 
bulundu; “Önümüzdeki kısa ve 
orta vadede, daha iyi örgütlene-
rek ve işbirliği yaparak güçlen-
meli, kurumsallaşmalı ve Tokat’ı 
geliştirmek için çalışan tüm pay-
daşlarımıza destek sağlayabi-
lecek bir yapıya ulaşmalıyız. Bu 
doğrultuda komite çalışmalarımı-

za katkı yapmaya ve destek ver-
meye istekli tüm Tokatlı girişimci, 
uzman ve iş adamlarını TOSİAD il 
temsilciliklerine beklemekteyiz.”

Çalıştay sonuç raporu açıklandı

TOSİAD İstanbul Şube ve EDD  
Yapı Yön.Kur. Bşk. Ender Demir-
taş kamuoyuna duyurduğu sonuç 
bildirgesinde su noktalara dikkat 
çekti; “Çalıştay sırasında, Tokat’ın 
gelişimini olumsuz etkileyen se-
kiz temel konu olduğu görülmüş-
tür. Bu sekiz temel sorundan ha-
reketle, “Tokat’ın sosyo-ekonomik 
olarak gelişmesi için ne gibi pro-

jeler yapılabilir?’ sorusu üzerinde 
de düşünülmüş, fikirler alınmıştır. 
Proje geliştirme komitesine girdi 
olacak bu projelerle ilgili olarak, 
paydaşlar ile işbirliği içinde neler 
yapılabileceği, TOSİAD’ın nasıl bir 
bir rol oynayacağı, proje komite-
sinin çalışmaları sonucunda net-
leşmesi hedeflenmektedir.”

Siemens Ev Aletleri’nden Buzdolaplarını 

TOSİAD Ekonomiyi Canlandırmak Adına 

Daha Verimli Kullanmanın İpuçları

Yeni Adımlar Atacak!
İstanbul, Ankara, İzmir ve Tokat’ta yapılanmasını tamamlayan Tokatlı Sanayici 
ve İş adamları Derneği (TOSİAD) yönetim kurulu ve üyeleri,  İstanbul şubesinin 
organizasyonu ile Tokat’ta bir araya gelerek, düşünce ve deneyimlerini sentezledi.

Teknolojisi ve estetik tasarımlarıyla fark 
yaratan ürünler sunan Siemens Ev Aletleri, 
doğru temizlikten kuruluma, bakımdan 
besinlerin yerleşimine kadar, evlerin 
olmazsa olmazı buzdolaplarını daha verimli 
kullanmanın ipuçlarını veriyor.
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Çevreci Yapılar

• Solventsiz, çevreci bir üründür
• Bitki köklerinin derinlemesine girmesini önler
• Çatlak köprüleme özelliği
• Esnek
• Test Sertifikalı

Poliüretan Esaslı FLL Sertifikalı Esnek 
Su Yalıtım Malzemesi
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Gayrimenkul projelerinden 
AVM’lere kadar pek çok 
yeni projenin iklimlen-

dirme çözüm ortağı olan Daikin, 
Adana Bilim ve Teknoloji Üniver-
sitesi Sarıçam Kampüsü’nü de 4 
mevsim kesintisiz konfora kavuş-
turdu. Mimari yapısı güneş ve rüz-
garın etkilerine göre tasarlanan 
kampüste, iklimlendirme konfo-
runun yanı sıra enerji verimliliği, 
yatırım ve işletme maliyeti gibi 
beklentileri de karşılayan Daikin 
VRV IV klima sistemleri tercih 
edildi.

Sarıçam ilçe sınırları içerisin-
de yer alan ve 472 dönüm ara-
zi üzerine inşa edilen Sarıçam 
kampüsünün ilk etabında rektör-
lük binası, mühendislik ve doğa 
bilimleri fakültesi, spor salonu 
ve merkezi kafeterya yer alıyor. 
Müteahhitliğini Yıldızlar İnşaat 
ve Pilon Yapı’nın yaptığı üniver-
site projesinin mimari tasarımı 
ise Arikoğlu Arkitekt tarafından 
yapıldı.

İhtiyaçlara göre çözümler 

Rüzgardan ve güneşten en iyi şe-
kilde faydalanması düşünülerek 
yapılanan Adana Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi Sarıçam Kampüsü’nde 
binalar, farklı disiplinlerin birbirle-
riyle kolay iletişim kurabilmesi-
ni sağlayacak şekilde tasarlandı. 
Tüm yerleşimin hakim rüzgar yö-
nüne göre planlandığı kampüste, 
rüzgar koridorları yaratılarak tüm 
açık alanların rüzgardan faydalan-
ması sağlandı. Ayrıca, direkt batı-
dan gelen güneş ışığının Adana’da 
yapılacak bir yapı için olumsuzluk 
yaratacağı planlanarak, en doğru 
yerleşimin kuzey-güney doğrultu-
sunda olduğu tespit edildi.

Yeşili kucaklayan kampüste, bina-
ların yerleşiminde gösterilen bu 
özen iklimlendirme konusunda 
da gösterildi. Bu doğrultuda rüz-
gar ve güneşin proje üzerine etki-
leri dikkate alınarak, verimlilik ve 
tasarruf değerleriyle öne çıkan, 
kullanıcı tercihlerini ön planda 
tutan yenilenebilir enerji kaynaklı 

havadan havaya ısı pompası Dai-
kin VRV IV Heat Recovery ve VRV 
IV Heat Pump sistemleri tercih 
edildi. Enerji verimliliği, yatırım ve 
çalışma maliyeti konularına özen 
gösterilen projede, bu beklentile-
ri en üst seviyede karşılayacak ci-
hazlara yer verildi. Daikin’in yeni 
nesil kullanıcı ve enerji dostu olan 
VRT (Değişken Soğutucu Akışkan 
Sıcaklığı) teknolojisine sahip Dai-
kin VRV IV klima sistemi ile iklim-
lendirme konforu yaşayacak olan 
kampüste, rektörlük, mühendislik 
ve doğa bilimleri fakültesi, spor 
salonu ve merkezi kafeterya bö-
lümlerinin farklı ihtiyaçları da 
dikkate alındı.  Isıtma ve soğutma 
yüklerini belirleyen en önemli 
faktörlerden biri de dış cephenin 
cam kaplama olmasından dola-
yı, ısı transferi ve güneş radyas-
yonundan etkilenmesi oldu. Bu 
yapılarda ihtiyaç duyulan farklı 
ısı yüklerine ve fonksiyonlarına 
yönelik Heat Recovery ve Heat 
Pump olarak iki farklı dış ünite se-
çeneği değerlendirildi.

Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi’nin 

İklimlendirme Tercihi Daikin Oldu
Mucidi olduğu VRV 
klima sistemleri 
ile Adana Bilim 
ve Teknoloji 
Üniversitesi’nin 
tercihi olan Daikin, 
Sarıçam Kampüsü’nde 
yer alan rektörlük 
binası, mühendislik 
ve doğa bilimleri 
fakültesi, spor salonu 
ve merkezi kafeteryada 
4 mevsim kesintisiz 
iklimlendirme konforu 
sunuyor. 

ULUSLARARASI 

TURUNCU PAKET®

 | www.entegreharc.com.tr | www.turuncupaket.com.tr
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Metrekare hesaplaması 
nedeniyle gayrimenkul 
hesabında dikkate alı-

nan brüt ve net metrekare hesabı, 
konut alıcılarının akıllarında soru 
işareti bırakmaya devam ediyor. 
Brüt metrekare hesabında kulla-
nımda olmayan alanların da top-
lam alana ekleniyor ve kullanıcı 
aslında 160 metrekarelik bir gay-
rimenkul aldığını düşünürken kul-
lanılabilir alan olarak 100 metre-

karelik bir alanla karşılaşabiliyor. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 
Planlı Alanlar Tip İmar Yönetme-
liği’nde Yer Alan Net Alan He-
sabına İlişkin Düzenlemesinde; 
bağımsız bölüm, bölüm içerisin-
de kapalı olup duvarlar arasında 
kalan net alandır deniyor. Ayrıca 
bu alana; kapı ve pencere eşikle-
ri, sıva payları, kolonlar, asansör 
ve galeri boşlukları otopark, sığı-

nak, odunluk, kömürlük, hidrofor 
ve arıtma tesisi alanı, su ve yakıt 
deposu ve kazan dairesi dahil 
edilmez maddesi yer alıyor. An-
cak, düzenlemenin açıkça ortaya 
koyduğu bu kuralların günümüz-
de çoğu firma tarafından ihlal 
ediliyor. Sektör uzmanlarının bu 
konuda çözümlerinin arasında, 
denetim sıklığı ve metrekare he-
sabını yapacak bir kurumun ol-
ması bulunuyor.  

Türkiye’ye ekonomisine çok 
güçlü katkılar sağlayan ve 
200’ün üzerinde alt sektörü 

besleyen inşaat sektörünün gelişi-
minin önemine dikkat çekilen or-
tak açıklamada şunlara yer verildi; 
“Yeni Planlı Alanlar İmar Yönet-
meliği, temsil ettiğimiz reel sektör 
açısından çok önemli hayati so-
runlar içeriyor. Türkiye ekonomi-
sinin lokomotifi inşaat sektörünün 

güçlü büyümesini sürdürmesinin, 
insanlarımızın konforlu ve nitelikli 
konutlara erişiminin sağlanması-
nın, deprem risklerimizin dikkate 
alarak kentsel dönüşümün yapı-
labilmesinin ve yapı hukukunun 
sağlıklı bir mevzuata sahip olması-
nın böylesine zorlu bir süreçte ül-
kemiz açısından çok daha önemli 
olduğunu değerlendiriyoruz. Bü-
tün öneri ve eleştirilerimiz sektö-

rün ve Türk ekonomisinin olumsuz 
etkilenmemesi adına yapıcı ma-
hiyettedir. Yapılacak çalışmalarla 
söz konusu sorunların giderilece-
ğine olan inancımız tamdır. İnşa-
at sektörünün temsilcileri olarak, 
Türkiye’nin dünyanın en büyük 10 
ekonomisi arasına girme hedefine 
ulaşması için güçlü bir kararlılıkla 
çalışmalarımıza devam edeceğiz.” 

Gayrimenkulde 

“Sorunların giderileceğine olan 

Ölçüler Birbirini Tutmuyor!

inancımız tam”
Yeni ‘Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’ne ilişkin ortak 
görüşlerini dile getiren GYODER (Gayrimenkul ve 
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı Derneği), İNDER 
(İstanbul İnşaatçılar Derneği) ve KONUTDER 
(Konut Geliştiricileri ve Yatırımcıları Derneği) yeni 
açıklamalarıyla, tespit edilen bu sorunların en kısa 
sürede giderileceğine inandıklarını belirtti. 

Büyükşehirlerde satılan 
gayrimenkullerde konutun metrekare 
hesaplamasına; otopark, asansör 
boşluğu gibi konuttan bağımsız olan 
ortak alanların da eklenmesiyle ortaya 
çıkan ’brüt metrekare’ hesabı akılları 
karıştırmaya devam ediyor. 
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Sağlıklı bir yaşam için, duvar 
boyası olarak çevre dostu, 
solvent içermeyen boya-

ların tercih edilmesi gerektiğini 
söyleyen Başaran kimyevi mad-
delerin yerine ev ve ofislerde çev-
reci ürünlerin kullanımını öneri-
yor. Yastıklardan tutup duvardaki 
boyaya kadar her yerde madde-
lerin bulunduğuna dikkat çeken 
Başaran: “Kimyevi maddeler ko-
nusunda daha bilinçli ve dikkatli 
davranılması gerekiyor. Havlu, 
nevresim, bornoz gibi tekstil 
ürünleri, döşemelik kumaşlar ve 

yataklarda kullanılan boya mad-
deleriyle diğer kimyasallar haya-
tımız kötü etkiliyor. Bu nedenle 
kullanılan bu ürünlerin bambu ya 
da pamuklu, doğal boyaların kul-
landığı ürünlerin olmasına dikkat 
edilmeli.” diye konuşuyor. 

Başaran, evlerde radyasyon un-
suruna karşı alınması gereken 
önlemleri şöyle sıralıyor: “Rad-
yasyon yayan ve manyetik alan 
yaratan televizyon, bilgisayar, 
video gibi elektronik aletler özel-

likle evlerde yatak odalarında 
bulundurmamalı. Mutfaklarda 
porselen yemek takımlarına ka-
dar birçok ürünlerde zararlı mad-
deler mevcut. Dolaptan koltuğa 
tüm mobilyalarda plastik yerine 
ahşap malzemeler tercih edil-
meli. Uçucu organik kimyasallar 
yayan sentetik halılar; köpük, la-
teks ya da plastikten yapılan mal-
zemelerden uzak durup, ahşap, 
seramik ya da mantar tabanlıları 
tercih etmek gerekiyor.” 

Evlerinizde 

Ekolojik Ürünlere Yer Açın
Gayrimenkul şampiyonu 
Evrim Kırmızıtaş Başaran, 
evlerin iç dekorasyonuyla 
ilgili ekolojik ürünlere 
dikkat çekiyor.

Sektöre adımını attığı 1958 
yılından bu yana teknolojik, 
yenilikçi ve çevreci bir üre-

tim anlayışını benimseyen Ersa, 
bugün dünyanın 41 ülkesine ihraç 
ettiği ürünleriyle Türkiye ve dün-
yadan çok sayıda kullanıcısının 
mobilya, tasarım, üretim ve mi-
mari ihtiyaçlarına yönelik yüksek 
kalitede çözümler sunuyor. Ulu-
sal ve uluslararası tasarımcılarla 
iş birliğinde geliştirdiği ürünleri 
dünya çapında prestijli ödüllere 
layık görülürken, uluslararası pa-
zarda sektörün öncüleriyle yap-
tığı iş birlikleri sayesinde küresel 
standartlarda ilerleme ve geliş-

meleri hedefliyor.

“Sektördeki asıl 
ihtiyaca doğrudan 
yanıt verecek 
gelişmeleri 
hedefliyoruz”

Ersa Mobilya Genel 
Müdürü Hasan Tici, 
mobilya sektöründe 
yenilikçi ve teknolo-
jik tasarımları destekleyecek ham 
madde ve yarı mamul malzeme-
nin geliştirilmesi ve üretilmesi ih-
tiyacına yönelik yaptıkları çalışma-
larla sektöre ve ülke ekonomisine 
katkı sağlamayı amaçladıklarını 
söyleyerek şunları ekledi: “Bu doğ-

rultuda faaliyet gösterecek Ar-Ge 
ve Tasarım Merkezlerimizde, mal-
zemeden son ürüne kadar tüm 
süreçlerde katma değeri yüksek 
yeniliklere öncülük ederek sektör-
deki asıl ihtiyaca doğrudan yanıt 
verecek gelişmeleri hedefliyoruz.”

ERSA Ar-Ge ve Tasarımda Bir İlki Gerçekleştirdi
Türkiye’nin en köklü firmalarından Ersa’nın İstanbul Altunizade binasında faaliyete 
geçirdiği Tasarım Merkezi; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından tescil 
edildi. Türkiye’de ofis mobilyası kategorisindeki ilk tasarım merkezini kuran Ersa, 
aynı zamanda bu kategoride Ar-Ge ve Tasarım Merkezi olan ilk firma oldu. 
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Mesan Kilit Genel Mü-
dürü Mustafa Mertöz, 
artan güvenlik tehdit-

lerinin firmaları Ar-Ge çalışmala-
rına ve teknolojiyle birlikte yeni 
ürünler üretmeye sevk ettiğini 
söylüyor. 500’ün üzerinde ürün 
çeşitliliğine sahip Mesan Kilit, 
taşımacılık, mobilya elektrik ve 
elektronik pano üreticileri, jene-
ratör ve kompresör üreticiler dış 
ortam kabin üreticileri, havalan-
dırma ve makine üreticileri gibi 
birçok farklı sektöre hizmet veri-
yor. 2017 yılı itibari ile 75’in üstün-
de ülkeye Mesan markasını ihraç 
ettiklerini belirten Mesan Kilit 
Genel Müdürü Mustafa Mertöz, 
“İhracatımızın yüzde 50’sini sa-
nayileşmiş Batı Avrupa ülkeleri-
ne gerçekleştiriyoruz. Aralarında 
Almanya, İngiltere, Fransa, İtalya 
ve İspanya gibi önemli ülkeler yer 
alıyor. Bu ülkelerin Mesan kalite-
sini, ürün yelpazesini, müşteri iliş-
kilerini benimsemiş olması son 
derece önemli. Yine kendi coğraf-
yamızdaki pazarlarda ki uzun sü-
reli başarımız devam ediyor. Orta-
doğu’da özellikle Suudi Arabistan, 
Birleşik Arap Emirlikleri, Kuzey 
Afrika’da Mısır ve Cezayir gelişen 
pazarlarımız. Ayrıca Güney Asya, 
Kuzey Afrika, Avustralya ve Ame-
rika Kıtası gibi bölgelere de ihra-
cat yaptığımız için ürünlerimizi 5 
kıtaya ulaştırıyoruz.” şeklinde ko-
nuşuyor. Markalarının Türkiye’nin 
en büyüğü olduğunu belirten 
Mesan Kilit Genel Müdürü Mus-
tafa Mertöz, “Hedefimiz Avru-
pa’da kendi sektöründe en büyük, 
dünyada ise ilk 3 firma arasında 
olmak. Bu vizyon doğrultusunda 
çalışmalarımızı yürütüyor ve çok 

sağlam adımlarla hedefe ilerliyo-
ruz.” diyor. 

500’ün üzerinde ürün çeşidi

Bilgi güvenliğinin kişisel ve kurum-
sal olarak en üst seviyelere çıktığı-
na dikkat çeken Mustafa Mertöz 
şunları kaydediyor; “Artan ihtiyaç-
lar doğrultusunda erişim güvenliği 
ve ortam parametrelerinin takibi 
konusundan yola çıkarak erişim 
kontrol, ortam izleme ve yönetim 
sistemleri ile birlikte çok çeşitli bir 
yelpazeye sahip elektronik kollu 
kilitlerini 2011’den itibaren ürün 
ailesi içine dahil ettik. Bu sistem 
sayesinde verinin depolandığı 
bölüme giriş yapabilmek ancak 
yetki verilmiş kişiler tarafından 
mümkün olabiliyor. Mevcut bir 
yönetim yazılımı sayesinde han-
gi lokasyonda, kimin, ne zaman 
giriş – çıkış yaptığı izlenebiliyor. 
Bu amaçla kartlı, şifreli, uzaktan 
kumandalı ve hatta parmak izli 
geçiş sistemleri kullanılıyor.” Bu 
geçiş sistemleri ile yetkilendiril-
miş kişilerin elektromekanik kilidi 

açarak veri merkezine ulaştıklarını 
ifade eden Mertöz şöyle devam 
ediyor: “İki yıllık çalışmanın eseri 
olan bu entegre sistem sayesinde 
bir merkezi yazılım ve yönetim 
sistemi kullanarak veri merkezin-
deki server kabinlerinin network 
ortamında izlenmesi ve yönetil-
mesi mümkün. Bunların yanında 
elektronik ürünlere ek olarak çok 
çeşitli endüstriyel alanlarda kul-
lanılabiliyor. Bu alandaki ihtiyacı 
karşılayabilecek uzaktan kumanda 
edilebilen, elektronik kilit çeşitleri 
de mevcut. Bu konuda ki yatırımla-
rımız ciddi bir şekilde sürüyor.” Ta-
sarlayıp ürettikleri ürünlerin ulusal 
ve uluslararası standartlara uygun, 
çevreye ve insan sağlığına duyar-
lı, ergonomik, yenilikçi ve müşteri 
odaklı olmasına önem verdikleri 
kaydeden Mertöz, endüstriyel me-
kanik ve elektronik kilit, menteşe, 
kulp ve contalardan oluşan yakla-
şık 500’ün üzerinde ürün çeşitleri 
bulunduğuna da dikkat çekiyor. 

Avrupa’nın Güvenliğini 

Mesan Üstleniyor!
75’in üzerinde ülkeye ihracat gerçekleştiren Mesan Kilit, yaptığı Ar-Ge çalışmaları ve 
yatırımlarının ardından hedef büyütüyor. Avrupa’nın en büyük endüstriyel kilit üreticisi 
olma yolunda ilerleyen Mesan, dünyanın ilk üç firması arasında yer almayı hedefliyor.

Mesan Kilit Genel Müdürü Mustafa Mertöz
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Sultangazi Kaymakamı Ali 
Uslanmaz, Sultangazi Bele-
diye Başkan Yardımcısı Mus-

tafa Birinci, Sultangazi Belediyesi 
Özel Kalem Müdürü Adil Dayıoğ-
lu, Operasyon Müdürü Hüseyin 
Menteşe, Mağazalar Kurulum 
Müdürü Hasan Şener Bilge, Bölge 
Müdürü Ali Aksoy, Tekzen CEO’su 
Murat Gigin, Tekzen Yönetim Ku-
rulu Üyesi ve Genel Müdürü Onur 
Mertoğlu, İcra Kurulu Başkanı Ah-
met Işıkgece, NEVA AVM yönetimi 
ve Tekzen tedarikçilerinin katıldı-
ğı açılış töreni büyük ilgi gördü.

“Hedeflerimize ulaşmaya devam 
ediyoruz”

Tekzen Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Genel Müdürü Onur Mertoğlu 
Sultangazi NEVA AVM’deki Tek-
zen mağazası açılış töreninde şu 
bilgileri aktardı; “Tekzen olarak 
Türkiye’nin en yaygın ev geliştir-
me perakendecisiyiz. Hedeflerimiz 
doğrultusunda hızla büyümeye de-

vam ediyoruz. Başarılı iş sonuçla-
rımızın, uzun vadeli stratejik bakış 
açımızın, finansal sağlamlığımızın 
ve kurumsal yönetime verdiğimiz 
önemin şirketimizin yüksek perfor-
mansına yansıdığını memnuniyet-
le görüyoruz. Gerek çalışanlarımız 
gerekse iş ortaklarımızın büyük 
emekleri ile hedeflerimize ulaş-
maya devam ediyoruz. 2017 yılı iş 
sonuçlarımızın da arzu ettiğimiz 

seviyelerde olacağına inanıyoruz.”

Tekzen, Sultangazi Neva AVM’de 
açtığı mağazasıyla 1084 metre-
kare üzerine kurulu alanda, 25 
personeli ile müşterilerine mobil-
yadan ev ve mutfak gereçlerine, 
inşaat ve tesisat malzemelerin-
den elektrik ve aydınlatma ürün-
lerine, bahçe dünyasından evcil 
hayvan dünyasına kadar binlerce 
çeşit ürün ile hizmet verecek.

Tekzen’in İstanbul’daki 

14. Mağazası 
Sultangazi’de Açıldı

Türkiye’nin yüzde 100 yerli 

ve en yaygın ev geliştirme 

merkezi Tekzen, yeni 

mağazalar ile büyümeye 

devam ediyor. Sultangazi 

NEVA AVM’de açtığı yeni 

mağazası ile İstanbul’da 14 

mağazaya ulaşan Tekzen, 

Türkiye genelinde ise 

121. mağazasını açmanın 

gururunu yaşıyor. 

UstamKART’la
işin ustası
kazansın!

Evin için ne istersen%100 memleket sermayesi, %100 Türkiye kazancı

5.000 TL’ ye

Devamında her alışverişinizde

% 10 kazanın! 

500 TL
NAKİT PUAN!

*

UstamKART’la işin ustası kazansın! 

Ustaların ustası UstamKART’la daha çok alışveriş, 
daha çok puan! 31 Aralık tarihine kadar    boya 
kategorisi ürünlerinden tek seferde veya toplamda 
5.000 TL ve üzeri alışveriş yapın, boya kategorisinde 
tüm alışverişlerinizde geçerli %10 nakit puan kazanın! 

UstamKART boya haricindeki bütün kategorilerde 
%3 nakit puan kazandırır. (insert ve kampanyalı 
ürünler hariç) Kazanılan nakit puan, alışveriş toplamı
5.000 TL’ye ulaştığında (iade düşülen net alışveriş
toplamı) harcanabilir.
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Bozüyük fabrikasında ürettiği 
ürünleri dünyanın 47 ülkesi-
ne ihraç eden DemirDöküm, 

2016 yılının en başarılı yetkili ser-
vislerini Rusya’nın Avrupa’ya açılan 
kapısı Saint Petersburg’da ağırladı. 
Mimari yapıları, tarihi eserleri ile 
açık hava müzesi olarak adlandırı-
lan ve 200 yıl Rusya’ya başkentlik 
yapan St. Petersburg’da düzenle-
nen organizasyon DemirDöküm 

Satış Sonrası Hizmetler Direktörü 
Zeki Kalaycılar, DemirDöküm Ser-
vis Saha Müdürü Fuat Hamoğlu, 
DemirDöküm Servis Bölge Müdür-
leri ve 20 başarılı yetkili servisin 
katılımı ile gerçekleşti. Organizas-
yon kapsamında yetkili servisler 
ve yöneticiler Saray Meydanı, Her-
mitage Müzesi, Peterhof Sarayı ve 
Bahçeleri gibi Saint Petersburg’un 
dünyaca ünlü tarihi ve turistik nok-

talarını da ziyaret etti.

Toplantıda 2016’yı değerlendiren 
ve yeni projeleri masaya yatıran 
DemirDöküm Satış Sonrası Hiz-
metler Direktörü Zeki Kalaycılar, 
“Türkiye’nin dört bir yanına yayıl-
mış 200’ü aşkın yetkili servisimizle 
hedefimiz tüketicilerimize hızlı, ku-
sursuz ve kolay ulaşılabilir bir hiz-
met vererek; iyi bir müşteri deneyi-
mi yaşatmak.” ifadelerini kullandı.  

Geçmişten günümüze Türk 
özel sektörünün sanata 
verdiği desteğin en önemli 

örneklerinden olan ve bu yıl 37’nci-
si düzenlenen DYO Sanat Ödülle-
ri’nde başvurular başladı. Başvu-
ruların ilk kez internet üzerinden 
kabul edileceği 37. Dyo Sanat Ödül-
leri’nin seçici kurulunda; Prof. Dr. 
Şeniz Aksoy, Prof.Dr. Zahit Büyükiş-
liyen, Prof. Neş’e Erdok, Doç. Hasan 

Kıran, Doç. Dr. Burcu Pelvanoğlu, 
Yrd. Doç. Dr. Umur Türker ve İh-
san Yılmaz gibi çok değerli sanatçı, 
akademisyen ve basın mensupları 
yer alacak. Ön eleme, seçici kurul 
tarafından, 21 Eylül 2017 tarihinde 
online olarak yapılacak,  07 Ekim 
2017 tarihinde ise seçici kurul ikinci 
kez toplanarak ön elemeden geçen 
ve orijinalleri Vakfa teslim edilen 
eserlerin arasından ödül almaya 

hak kazanan ve sergilenmeye de-
ğer bulunan eserleri belirleyecek.

Seçici Kurulu’nda görev alanlar ile 
birinci derece yakınlarının dışında 
18-50 yaş arasında tüm sanatçıla-
rın katılımına açık olan 37. Dyo Sa-
nat Ödülleri’ne, yağlıboya, akrilik 
veya özgün baskıresim tekniğinde 
eserler kabul edilecek ve yarışma-
ya her sanatçı en fazla üç eseriyle 
katılabilecek.

DemirDöküm’ün En Başarılı Servisleri 

DYO, Sanata Verdiği Önemi 

Rusya’nın Avrupa’ya Açılan Kapısını Araladı

Bir Kez Daha Gözler 
Önüne Seriyor

DemirDöküm 2016 yılının en başarılı 
yetkili servislerini UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’nde yer alan Saint 
Petersburg şehrinde ağırladı. 20 yetkili 
servis ve DemirDöküm yöneticilerinin 
katılımı ile 3 gün süren organizasyonda 
yıl değerlendirmesiyle birlikte geleceğe 
yönelik projeler paylaşıldı.

Yaşar Eğitim ve Kültür Vakfı tarafından gerçekleştirilen DYO Sanat Ödülleri’nin 
37’ncisi için düğmeye basıldı. Son başvuru tarihi 17 Eylül 2017 olarak belirlenen ve 
Türk özel sektörünün sanata destek verdiği örnek projelerden biri olma özelliğini 
taşıyan yarışmada başvurular bu yıl ilk kez internet üzerinden yapılacak. 



 

Temmuz 2017 
   www.yapimagazin.com

    29

HABERLER



   www.yapimagazin.com

 Temmuz 201730

HABERLER

Nesnelerin interneti ala-
nında Google ve Intel 
gibi dünya teknoloji dev-

lerinin iş ortağı olan Türk Ar-Ge 
şirketi Blesh, İstanbul’da yaşa-
yan 100 bin beyaz yakalının gün 
içinde sergilediği davranışları ve 
gerçekleştirdiği aktiviteleri ana-
liz etti. Yapılan analiz sonucunda 
mayıs ayında İstanbul’daki beyaz 
yakalıların hangi teknolojileri ter-
cih ettiği, nerelerde daha fazla 
gezdikleri ve bir günlerini nasıl 
değerlendirdikleri görülebiliyor.

Makro ve mikro ölçeklerde lo-
kasyon teknolojilerini aynı anda 
kullanabilen Blesh Mobil İletişim 
Beacon Platformu’nun şu anda 
Türkiye’deki en geniş lokasyon 
datasına sahip platform olduğu-
nu belirten Blesh CEO’su Devrim 
Sönmez, “Beacon teknolojisi ve 
akıllı telefonlar yardımıyla tüketi-
cilerin hem makro hem de mikro 
ölçekte davranışlarını analiz ede-
rek markaların pazarlama strate-
jilerine önemli katkılar sunuyo-
ruz.” dedi.

Bluetooth teknolojisinin 
kullanım oranı AVM ve 
havaalanı gibi yerlerde 
yükseliyor

Blesh’in topladığı verilere göre be-
yaz yakalılarının yüzde 61’i Andro-
id işletim sistemine sahip cihazları 
kullanırken, iOS kullanımının ise 
yüzde 39 oranında olduğu gözlem-
leniyor. Ayrıca mobil cihazlarda 

Bluetooth teknolojisinin kullanım 
oranı AVM ve havaalanı gibi yer-
lerde yükseliyor. Buradan da anla-
şıldığı üzere kullanıcılar lokasyon 
bazlı kampanya ve fırsatlardan ya-
rarlanabilmek için Bluetooth tek-
nolojisini aktif olarak kullanıyor. 
Blesh’in son bir aylık verilerden 
değerlediği analize göre, özellikle 
havalar ısınınca şehirden uzak-
laşmak isteyen beyaz yakalılar 
sıklıkla havaalanlarında görüldü. 
Genellikle tüm tatil fırsatlarını iyi 
değerlendirdikleri gözlemlenen 
beyaz yakalılar, resmi tatilleri haf-
ta sonu ve izin günleriyle birleş-
tirerek, şehir dışına veya yurtdışı-
na günlük ve haftalık seyahatler 
planlıyorlar. Ayrıca yine tatil dö-
nemi ve haziran ile başlayan yaz 
aylarının gelmesiyle beyaz yakalı-
ların son günlerde spor salonları-
na akın ettiği de görülüyor.  

Beyaz yakalıların en sevdiği 
sosyal aktivitenin yüzde 47 ora-
nıyla alışveriş yapmak olduğu 
da görülüyor. Hemen peşinden 
yüzde 40’lık bir oran ile sinema 
ve diğer kültürel faaliyetler ge-
liyor. Yüzde 14 oranında seya-
hat, yüzde 19 oranında spor ve 
son olarak yüzde 10 oranında 
finans odaklı aktiviteler de be-
yaz yakalıların favorileri arasın-
da. Çeşitli gündelik aktiviteleri-
ni gerçekleştirdikleri mekânlar, 
aynı zamanda beyaz yakalıların 
nerelerde sosyalleştiğini de net 
biçimde ortaya koyuyor.

İstanbul’da Yaşayan Beyaz Yakalılar 

AVM’de Sosyalleşiyor
Blesh, Türkiye genelinde AVM, banka, havaalanı, metro istasyonu, kafe ve restoranlarda 
yer alan 90 bini aşkın beacon ve 90’ın üzerinde mobil uygulamaya entegre olan platformu 
sayesinde, akıllı telefon sahipleriyle izin ve istekleri doğrultusunda hem iletişim kuruyor 
hem de hareket rotalarını ve davranışlarını analiz ediyor. Bu altyapı kapsamında 
İstanbul’da yaşayan 100 bin beyaz yakalı çalışanın mayıs ayındaki davranışlarını analiz 
eden Blesh, beyaz yakalıların hangi semtlerde daha fazla gezdiği, nerelerde sosyalleştiği 
gibi çok sayıda dikkat çekici veriyi gözler önüne seriyor.
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İ
lk olarak 2012’de İstanbul’da 
inşaatı tamamlanan Medipol 
Mega Hastaneler Komplek-

si’nin avlu inşaatında seviye yük-
seltme amacı ile hafif dolgu olarak 
kullanılan Austrotherm geoBLO-
CK®, hastane avlusunun düzen-
lenmesine katkı sağladı. Zemin altı 
otoparkı üzerinde yer alan avlu-
nun, otoparkın betonarme taşıyıcı 
sisteminin statik projesinin döşeme 
üzerine gelen ilave dolgu yükü dik-
kate alınmadan tasarlanmış olması 
nedeniyle, seviye yükseltme uy-
gulaması, geleneksel sıkıştırılmış 
dolgudan 100 kat daha hafif olan 
Austrotherm geoBLOCK® kullanıla-
rak yapıldı ve böylelikle yapısal ha-
sarların oluşmasının önüne geçildi.

Hem statiği hem güvenliği 
artırıyor

Austrotherm geoBLOCK® son ola-
rak, İzmir’de inşaatı devam eden 
Alaçatı Biblos Resort Hotel & 
SPA’da hafif dolgu olarak kullanıl-
dı. Burada yaklaşık 2 bin metreküp 
döşeme üzeri tasarım yüklerini 
hafifletme ve yeşil alan - peyzaj 
düzenlenmesi çalışmalarında kul-
lanılan Austrotherm geoBLOCK®, 
zemin altında yer alacak SPA mer-
kezinin tavan döşemesi üzerine 
inşa edilecek avlunun proje kot-
larının yükseltilmesinde rol aldı. 
Projede Austrotherm geoBLOCK® 
kullanılması, hem projenin stati-
ği açısından güvenlik derecesini 
artırmış oldu hem de geleneksel 

yöntemler (toprak dolgu, beton 
dolgu) ile karşılaştırıldığında inşa-
at süresi açısından avantaj sağladı. 
Austrotherm geoBLOCK® ayrıca 
avluya bağlanan bazı yolların in-
şaatında ve avlu ile havuz arasın-
da yer alan yeşil alanın inşaatında 
seviye yükseltme dolgusu olarak 
kullanıldı. 

Austrotherm geoBLOCK® Şimdi de 

Biblos Resort Hotel & 
SPA’nın Çözüm Ortağı Oldu
Geleneksel sıkıştırılmış toprak dolgudan 100 kat daha hafif olmasına karşın yüksek basınç 
dayanımına sahip olan mühendislik çözümü Austrotherm geoBLOCK®, inşaat mühendisliği 
uygulamalarında yüklenicilere maliyet ve süre avantajı sağlamaya devam ediyor.
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Bostik Katkısı

Bostik, Yeni Havalimanı 
Projesi’nin cephe ve çatı 
detaylarında, yangına da-

yanıklılık istenen tüm bölümle-
rinde, ince yapı imalatlarındaki 
teknik harçlar detaylarında ve 
zemin grubunda yer alıyor. 

Bostik’in projeye 
dahil olması hak-
kında kaydedi-
lenler ise şöyle; 
“İGA İstanbul Yeni 
Havalimanı pro-
jesinde, şartna-
me aşamasından 

ürünlerin sahada uy-
gulamasına kadar İGA yetkilile-
riyle birçok konuda çözüm orta-
ğı olarak çalıştık. Proje, konumu 
ve büyüklüğü ile birlikte en son 
teknoloji unsurlarını da içinde 
barındırıyor. Bu sebeple kulla-
nılan her ürün ve sistemin, ulu-

sal ve uluslararası standartları 
sağlamanın yanında zorlu saha 
testlerinden de geçmesi gereki-
yor. Bostik olarak bu aşamaların 
hepsini sorunsuz karşılamamız, 
global marka gücümüz ve pro-
je detaylarına mahsus yenilik-
çi çözümlerimiz sebebiyle İGA 
yetkililerince tercih edildik.”

İstanbul’un 3. Havalimanı, 
350’den fazla destinasyon ve 
yıllık 200 milyon yolcu kapasi-
tesiyle dünyanın en büyük ha-
valimanlarından biri olacak.

İstanbul’un Yeni Havalimanına Bostik, İstanbul Yeni Havalimanı 
işletmesini üstlenen İGA’nın çözüm 
ortağı oldu. Projenin cephe ve çatı 
detaylarından zemin grubuna kadar 
birçok alanda yer alan Bostik ürünleri, 
ulusal ve uluslararası standartları 
sağlamanın yanı sıra zorlu saha 
testlerinden de geçmesiyle tercih edildi. 

Bosch Termoteknik Türkiye, 
üstün teknolojisi ve ürün 
portföyüne kattığı yeni 

ürünlerle dünya pazarındaki ko-
numunu her geçen yıl güçlendiri-
yor. 41 ülkeye ihracat yapan şirke-
tin bu alanda ülke ekonomisi için 
yarattığı katma değer ve kazandı-
ğı başarı da takdir görüyor.  

Türkiye İhracatçılar Meclisi ta-
rafından gerçekleştirilen ve şir-
ketlerin ihracat başarılarına göre 
değerlendirildiği ‘2016 İhracat 
Şampiyonları Ödül Töreni’nde, 
‘2016 İklimlendirme Sanayi İhra-
catı Birincisi’ ödülüne layık görü-
len Bosch Termoteknik Türkiye, 

ödülünü Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanı Dr. Fatma Betül Sayan Ka-
ya’nın elinden aldı. The Grand Ta-
rabya Oteli’nde gerçekleştirilen 
ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın da katıldığı törende 
ödülü, Bosch Termoteknik adına 
Türkiye, Orta Doğu ve Kafkasya 
Satış Genel Müdürü Zafer Polat 
aldı. 

Bosch Termoteknik’e 

Bir Ödül Daha!
Bosch Grubu’nun önemli ihracat üslerinden biri olan Bosch Termoteknik Türkiye, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından ‘2016 İklimlendirme Sanayi İhracatı Birincisi’ 
ödülüne layık görüldü.
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Ege Soğutma Sanayicile-
ri ve İş Adamları Derneği 
hakkında kısaca bilgi verir 

misiniz? Derneğin ana kuruluş 
nedenleri arasında neler var?
Endüstriyel havalandırma, iklim-
lendirme ve soğutma sektörünün 
ülkemizde kurulan ilk derneği 
olan ESSİAD, 1990’dan beri çeyrek 
asrı aşan geçmişi ile birlikte sek-
tör ve üyeleri için çalışmalar yap-
makta, projeler geliştirmekte ve 
uygulamaktadır. Endüstriyel ha-
valandırma, iklimlendirme ve so-
ğutma sektörü, ülkemizin ihracat 
payı itibariyle yüksek öneme sa-
hip sektörlerinden biridir. Teknik 
alt yapı ve bilgi birikimine, örgüt-

“Sektörümüzün her alanında,

her zaman nitelikli 
işgücüne ihtiyaç var”

Endüstriyel havalandırma, iklimlendirme ve soğutma sektörünün, ihracat payı 

itibariyle Türkiye’nin önemli sektörlerinden olduğunu ifade eden ESSİAD (Ege 

Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği) Yönetim Kurulu Başkanı Hakan 

Semerci, iklimlendirme sektörünün sürekli gelişen ve üreten bir yapıya sahip 

olduğunu belirtiyor. ESSİAD olarak düzenledikleri seminer, eğitim ve toplantı gibi 

etkinliklerle ve farklı kurum ve kuruluşlarla yaptıkları işbirlikleri sayesinde daha 

geniş kitlelere ulaşma fırsatı yakaladıklarını dile getiren Semerci, bu doğrultuda 

sık sık sektörün geleceğini tartışarak, teknolojik ve enerji verimli ürünleri masaya 

yatırdıklarına dikkat çekiyor. 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Semerci
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lülüğe, nitelikli insan kaynağına, 
her yıl artan ulusal ve uluslararası 
pazar payına rağmen teknoloji ve 
yeni ürün geliştirme faaliyetlerine 
ulaşabilmek için sürekli çalışan ve 
üreten bir yapıya sahiptir. 

Bu yıl 27. yılını kutlayan derneği-
miz, üyelerinin gelişimine katkı 
sağlamak amacıyla 5 adet proje 
yürütmektedir. Bunlar; T.C. Ekono-
mi Bakanlığı’nın 2010/8 Uluslara-
rası Rekabetçiliğin Desteklenmesi 
Tebliği kapsamında destek almaya 
hak kazanan Endüstriyel Havalan-
dırma, İklimlendirme ve Soğutma 
(EHİS) Kümesi’nin İhracat Kapasi-
tesinin Arttırılması Projesi, İzmir 
Kalkınma Ajansı desteğinde Ege 
Bölgesi Sanayi Odası, Ege Üniver-
sitesi, İklimlendirme Sanayi İh-
racatçıları Birliği ve İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü’nün proje or-
taklığı ile gerçekleştirilen Endüst-
riyel Havalandırma İklimlendirme 
ve Soğutma Amaçlı Akredite Test 
ve Analiz Laboratuvarı Projesi, ES-
SİAD Okuldan İşe Projesi, ESSİAD 
Sürekli Eğitim Merkezi, ve Avrupa 
Birliği fonlarıyla desteklenen İzmir 
Kalkınma Ajansı’nın yürütücülüğü-
nü üstlendiği Geleceğe Değer Kat-
mak Projesi’dir. 

Bu çalışmalarımıza ek olarak sek-
törümüz bilimsel gelişmeler ile 
teknik ve ticari konularının pay-
laşıldığı yayın organımız olan “So-
ğutma Dünyası” ve aylık olarak 
ESSİAD faaliyetlerini ve sektörel 
gelişmeleri paylaştığımız “ESSİAD 
e-bülten” ile okuyucularımıza ve 
üyelerimize ulaşıyoruz.

Hemen hemen her sektörde oldu-
ğu gibi enerjiyi verimli kullanan, 
çevreci ürün üreten, geliştiren, 
sunan ve uygulayan firmaların 
varlığı, sürdürülebilir bir gelecek 
için büyük önem taşıyor. Peki, 

ESSİAD bu anlamda firmalarla ne 
tür iş birlikleri yapıyor?
Bu konu için attığımız en önemli 
adım; ürünlerin verimlilikleri de 
dâhil pek çok teknik özelliğini ölç-
mek, kontrol altında tutabilmek 
ve bunun yanı sıra teknolojik ürün 
geliştirme adına gerçekleştirile-
cek Ar-Ge faaliyetlerine katkı sağ-
layabilmek amacıyla kurulmakta 
olan EHİS LAB Akredite Test ve 
Analiz Laboratuvarı’dır. 

Bunun yanı sıra, Türkiye ve AB Si-
vil Toplum Diyaloğu IV Programı   
fonları ile desteklenen Geleceğe 
Değer Katmak Projemizi de he-
nüz yeni tamamladık. Bu projede 
geliştirdiğimiz değer zinciri anali-
zi metodolojisi ile Türkiye ve Av-
rupa’daki soğutma sektörlerinde 
uygulamalar yapıldı. Yine bu proje 
kapsamında nisan ayında düzen-
lenen ‘Avrupa Soğutma Sektörü-
nün Güçlendirilmesi: Geleceğin 
Birlikte Tasarlanması Konferan-
sı’nda Hindistan, Amerika, Fransa, 
İtalya, Japonya gibi pek çok ülke-
den gelen çok değerli katılımcılar 
ile İzmir’de buluşarak sektörün 
geleceğini tartıştık, çevreci, tek-
nolojik ve enerji verimli ürünler 
konularını masaya yatırdık. 

Sektörümüzün gelişimi adına ger-
çekleştirdiğimiz seminer, eğitim 
ve toplantı gibi etkinlikler de farklı 
kurum ve kuruluşlarla yaptığımız 
işbirlikleri sayesinde daha geniş 
kitlelere ulaşma şansımız oluyor. 
İklimlendirme Soğutma Klima 
İmalatçıları Derneği ile ortaklaşa 
gerçekleştirdiğimiz ‘Mimari Tasa-
rımda İklimlendirme Seminerle-
ri’ bu anlamda güzel bir örnektir. 
Bu seminerde mimar, mühendis 
ve öğrencilerden oluşan geniş bir 
kitleye, verimli sistemler kurula-
bilmesi için bina tasarımı aşama-
sında dikkat edilmesi gereken de-
taylar hakkında bilgiler aktarıldı. 
Ayrıca Enerji Sanayicileri İş Adam-
ları Derneği ile proje işbirliği çalış-
malarımız da devam etmektedir.  

EHİS LAB Akredite Test ve Analiz 
Laboratuvarı’ndan bahsettiniz. 
Bu laboratuvar kapsamında dü-
şüncelerinizi paylaşır mısınız?
Sertifikasyon, iklimlendirme sektö-
rünün en önemli konularından biri. 
Uluslararası pazarda daha etkin 
olmak adına sektör firmaları gittik-
leri pazarlarda çeşitli sertifikalara 
ihtiyaç duyuyor fakat sertifikasyon 
sürecinde özellikle testler büyük 
sıkıntı haline geliyor. Kuruluşlar, 
çok yüksek bedeller ödeyerek ve 
büyük zaman kayıpları yaşayarak 
bu sertifikalara sahip olmaya çalı-
şıyorlar. Yurtdışındaki laboratuvar 
imkânlarının sınırlı olması nede-
niyle ürünleri nakliye sürelerine ek 
olarak aylarca test sırası beklemek 
de eklenince yeni bir ürünü test 
ettirip pazara sunabilmek için üre-
ticiler hem ekstra zaman hem de 
ekstra maliyet harcıyor. 

Tüm bu sorunların ortadan kaldı-
rılabilmesi için uzun zaman fikir 
aşamasında kalan laboratuvarın 
hayata geçirilmesi için sektörümüz; 
derneğimize önemli bir görev verdi.

İzmir Kalkınma Ajansı, 2010’da yap-
mış olduğu çalışma ile EHİS sektö-
rünün İzmir’de kümelenme potan-
siyeli en yüksek sektör olduğunu 
ve sektörün ulusal Akredite Test 
ve Analiz Laboratuvarına duyduğu 
ihtiyacı ortaya koydu. Ajansın bu 
çalışması, aslında bizim dernek ola-
rak kurulduğumuz günden bugüne 
politikamız olan ve teknik olarak 
adı “kümelenme” olan bir kavramı 
da ortaya çıkarmış oldu. Bu çalış-
ma, T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın kü-
meleri destekleme konusunda yü-
rüttüğü çalışma ile örtüşmüş oldu.

T.C. Ekonomi Bakanlığı, Uluslara-
rası Rekabetçiliği Geliştirme Pro-
jesi ile ilgili tebliğ yayınlayınca ve 
bizim de aynı zamanda kümelen-
me potansiyeli olan bir küme ör-
gütü olduğumuz İzmir Kalkınma 
Ajansı tarafından tescil edilince, 
ajans bu konuda bir çalıştay dü-
zenledi ve sektörün büyük oyun-
cularını bu çalıştaya davet etti. Bu 
çalıştay bizden bağımsız düzen-
lendi ve o çalıştay esnasında sek-
törün ihtiyaçları ortaya çıkartıldı. 
En önemli ihtiyaçlardan bir tanesi 
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de akredite, test ve analiz labora-
tuvarı ihtiyacıydı. Bu laboratuvar 
ihtiyacının ortaya çıkmasıyla be-
raber Kalkınma Ajansı’nın desteği 
ile bunun fizibilitesinin yapılması, 
ardından sektör sivil toplum ku-
ruluşlarımızın bu rolü ESSİAD’a 
vermesi ve bu sorumluluğu ESSİ-
AD’ın üstlenmesiyle bu konu bir 
proje haline dönüştürüldü. Projeyi 
yazdık, İzmir Kalkınma Ajansı’na 
sunduk; Kalkınma Bakanlığı’nın 
da görüş, bilgi ve değerlendirme-
leri neticesinde Kalkınma Ajansı 
projemizi onayladı. 

Peki, bu projenin içeriğinde neler 
var? 
Proje, İzmir Kalkınma Ajansı deste-
ğinde Ege Bölgesi Sanayi Odası, Ege 
Üniversitesi, İklimlendirme Sanayi 
İhracatçıları Birliği ve İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü’nün ortaklığı ile 
hayata geçirilecek. Laboratuvar’da 
fan-coil, klima santrali, soğuk oda 
cihazı, split klima, soğuk ve donuk 
vitrin, teşhir reyon ve dolapları test 
edilebilecek; kapasite, performans, 
elektriksel güvenlik ve akustik test-
lerin yanı sıra yerinde test ve ölçüm 
hizmetleri, danışmanlık ve eğitim 
hizmetleri de verilecek. 

Bunun yanı sıra Laboratuvar Yö-
netim Modeli ve Hizmet Doğrula-
ma çalışmaları yapılarak, ülkemiz 
için sektörümüzün ilk laboratu-
varı olacak EHİS LAB yönetimi-
nin çağdaş, uluslararası yönetim 
sistemleri ile uyumlu, akredite 
ve güvenilir olması hedeflendi. 
Bu bağlamda alınan profesyo-
nel danışmanlık hizmetleri T.C. 
Ekonomi Bakanlığı tarafından 

desteklendi. Tüm iklimlendirme 
sektörü paydaşları tarafından des-
teklenen EHİS LAB, iklimlendirme 
sektöründe kapasite, performans, 
gürültü ve elektriksel güvenlik 
testlerini tek çatı altında gerçek-
leştiren sayılı akredite laboratu-
varlardan birisi olacak.  Ben şah-
sım ve yönetim kurulumuz adına 
projemize destek veren tüm kamu 
ve özel kuruluşlara bu vesile tek-
rar teşekkür etmek istiyorum.

Sanıyorum ki ürünlerin doğru 
üretilmesi kadar, ihtiyacı karşıla-
yacak doğru ürünlerin uygulan-
ması da büyük önem taşıyor. Bu 
noktada verilen eğitimler ve do-
nanımlı elemanlar yetiştirilmesi 
dikkat çeken konular olarak kar-
şımıza çıkıyor. Konuya sizin bakış 
açınız nedir? 
Okullarımızda iş konumuzla ilgili 
eğitim alan öğrencilerimiz sektö-
rümüzün genişliğini ve derinliğini 
bilemedikleri için mezun olduktan 
sonra başka sektörlerde çalışıyor-
lar. Sektörümüzü yakından tanı-
tarak bu öğrencileri kazanmaya 
çalışıyoruz. Bu nedenle 2013’te 
başladığımız ve halen devam eden 
‘ESSİAD Okuldan İşe Projesi’ ile 
amacımıza ulaşmayı hedefliyoruz.

Proje farklı aşamalardan oluşuyor. 
Meslek liseleri, meslek yükse-
kokulları ve üniversitelerin mü-
hendislik bölümlerinde okuyan 
öğrencilerimizi alıp üyelerimizin 
işyerlerine (fabrikalarına) götü-
rüyoruz. Onlara sektörümüzü, 
işlerimizi ve üretimlerimizi an-
latıyoruz. Nitelikli işgücünün ne 
denli önemli olduğunu ve onların 

nerelerde çalışabileceğini göste-
riyoruz. Üyelerimizin firmalarında 
staj imkânının yanı sıra eğitimle-
re devam edilirken yarı-zamanlı, 
mezun olduktan sonra da tam za-
manlı iş olanakları sunuyoruz. 

Öğrencilerimiz ile okullarda bulu-
şarak onlara EHİS sektörünü tanı-
tan sunumlar yapıyoruz. Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz ve sektör tem-
silcilerimizin katılımları ve iş haya-
tındaki tecrübelerini paylaşmaları 
ile öğrencilerin kariyerlerini doğru 
planlamalarına yardımcı oluyoruz. 
Böylece sektörümüz hakkında bil-
gi sahibi olmayanlara, sektörümü-
zü tanıtarak, bu sektördeki iş im-
kânlarından söz ediyor ve gelecek 
kaygısı olan öğrencilerimize bir 
kapı açmış oluyoruz. Çünkü sektö-
rümüzün her alanında, her zaman 
nitelikli işgücüne ihtiyaç var. Ya-
rışmalar, teknik geziler ve kariyer 
günleri sunumlarımızla onların 
sektöre yönelik ilgilerini arttırmayı 
hedefliyor, bu çalışmalarımıza bü-
yük bir hızla devam ediyoruz.

Toparlamak gerekirse, son yo-
rumlarınız nelerdir?
Yaşamak ve üretmek için gerekli 
olanları elde etmekten başka insa-
noğlunun en çok istediği şey geri-
ye kendisinden bir iz bırakmaktır. 
Ana projelerimiz ile birlikte, çalış-
ma kurullarımızın, komisyonları-
mızın ve dernek çalışanlarımızın 
katkıları ile bunu gerçekleştirmek 
için çalışıyoruz. Bu noktada ESSİ-
AD çalışmalarında katkısı olan her-
kese teşekkürlerimi sunuyorum. 

Globalleşen dünyada ayaklarımızı 
daha sağlam basmak zorundayız. 
Bu anlamda sektörün gelecekte-
ki beklentilerini ve ülkemizde bu 
beklentilere paralel olarak orta-
ya konan çalışmaları destekliyor, 
sektörün gelişmesi için yapılacak 
olan her türlü çalışmada yer al-
maktan mutluluk duyacağımızın 
altını çizmek istiyorum. 

Her günün yeni başarılar için bir bü-
yük fırsat olduğunun bilinci ile çalış-
malarımıza devam ediyoruz. Çünkü 
her birimiz bu zincirin birer halkası-
yız. Halkaların kopmaması için bir-
birimize sıkıca bağlanmamız, birbi-
rimizi desteklememiz gerekiyor. 



  

RÖPORTAJ
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Dinamik ve İlerici Mimari Tasarım Olgusu

“iki design 
group”

İlk olarak kendinizden bahseder mi-
siniz? Neden mimarlık?
İnşaat mühendisi olan rahmetli ba-

bam Selim Kader’in hayatımdaki de-
ğerli rolü sayesinde, küçük yaşlarımdan 
itibaren mimar olmayı hayal ettim; tüm 
adımlarımı aynı istikrar ile atıp, mesle-
ğime bilinçli bir altyapı oluşturduğuma 
inanıyorum. Çağcıl prensiplere ve dina-
mik ruha sahip bir mimarım. Aynı şekil-

de Sema Eser Özsaruhan, için de aynı 
inanç ve bilinç temel oluşturmuş ol-

malı ki, ortak noktada buluşup bir-
likte kurmuş olduğumuz iki design 

group çatısı altında birçok başarıya 
imza attık ve atmaya da devam edi-

yoruz. 

Peki, mimari yaklaşımınızın temelini 
oluşturan şey nedir?
Mimari yaklaşımımızın kalıplaşmış veya 
tekdüze bir dili yok, sonuçta mimarlık 
sosyal, fenni ve aynı zamanda artistik 
bir meslek; konum ve gerekliliklere bağ-
lı olarak özgün, birbirinden bağımsız ve 
ihtiyaçlara yanıt verebilen tasarımlar ya-
pıyoruz. Eğer her projede mutlaka göz 
önünde bulundurduğumuz kriterleri so-
racak olursanız öncelikle yapı fonksiyo-
nu her ne olursa olsun son kullanıcının 
tüm ihtiyaçlarını detaylı gözden geçiren, 
ergonomi ve estetiği bir arada sunan, 
güvenli ve samimi, kaynak tüketimini 
minimumda tutabilen yapılar projelen-

 “iki design group” olarak, kalıplaşmış veya 
tekdüze olmayan bir mimari anlayışa sahip 
olduklarını söyleyen iki design group Kurucu 
Ortağı Murat Kader özgün, birbirinden 
bağımsız ve ihtiyaçlara yanıt verebilen 
tasarımlara odaklandıklarına dikkat çekiyor. 
Henüz küçük yaşta kendiyle ilişkilendirdiği 
mimarlık disiplini yaklaşımından yola 
çıkarak; bütün mesleklerin birbirini besleyen, 
bütünleyici bir 
rol oynaması 
gerektiğini 
düşünen Kader, 
bu bağlamda 
mühendisliğin 
maksimum 
işlevselliğini, 
şehirciliğin 
bütüncül 
yaklaşımını 
ve mimarlığın 
verimli estetiğini 
harmanlayan bir 
tasarım ortaya 
koyabilmenin 
önemli olduğuna 
inanıyor.

iki design group Kurucu Ortağı Murat Kader
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diriyoruz. Tasarımın projeye değer 
katabilmesini, tasarlanan her met-
rekarenin maksimum verimliliği 
sağlayabilmesini önemsiyoruz. 
Nitekim “maksimum verimlilik” 
dediğimiz noktada müşterileri-
mizle bu paydada ortak noktada 
buluşuyor olmak, sonuç odaklı ta-
sarımımıza büyük bir avantaj ka-
zandırıyor. Mimari yaklaşımımızın 
bazı temel izleri de cam, mermer 
ve ahşap gibi malzemelere, sıcak 
bulduğumuz için, projelerimizde 
sık sık yer vermemiz ve tasarım-
larımızdaki ışık ve geçirgenlik mü-
dahalelerimiz olabilir.

Edindiğimiz bilgilere göre iki de-
sign group’u kurma hikâyeniz 
oldukça ilginç. Hatta belki geç-
mişteki ezeli rakibiniz olarak ad-
landırabileceğimiz Sema Eser Öz-
saruhan ile şu an ortaksınız. Kısaca 
bu süreçten bahseder misiniz?
Sema Eser Özsaruhan ile İstanbul 
Teknik Üniversitesi’nde aynı dö-
nemde okurken karşılıklı girdiği-
miz rekabeti mezuniyet derece-
lerine taşıdığımız; o dönemlerde 
birbirimize hiç de sıcak bakma-
dığımız bir gerçek. Mezuniyetin 
ardından Viyana ve Boston’daki 
deneyimlerimle birlikte İstan-
bul’a geri döndüm ve katılmayı 
planladığım bir yarışmaya, de-
ğerli Gülsün Hocamızın; Sema ile 
katılmam gerektiği konusundaki 
ısrarı ile başlıyor maceramız. Az 
önce de bahsettiğim gibi; aynı 
bilinç, amaç ve hedef ile besle-
diğimiz altyapımızın, farklı özel-
liklerimizle buluşması ve uyum-
lanması sayesinde hem o günkü 
yarışmayı kazandık hem de iki 
design group’un temellerini bir-
likte attık. Şimdi ise 22. yılımızı 
kutlamanın gururunu yaşıyoruz. 

Mühendislik, şehircilik ve tasa-
rım konularını göz önüne alacak 
olursak, tasarımlarınızı oluştu-
rurken hangi hususları esas aldı-
ğınızı söyleyebilirsiniz?
Babamın inşaat sektöründe ol-
ması ile küçük yaşta ilişkilen-
dirdiğim mimarlık disiplini yak-

laşımından yola çıkarak; bütün 
mesleklerin birbirini besleyen, 
bütünleyici bir rol oynaması ge-
rektiğini düşünüyorum. Mühen-
disliğin maksimum işlevselliğini, 
şehirciliğin bütüncül yaklaşımını 
ve mimarlığın verimli estetiğini 
harmanlayan bir tasarım orta-
ya koyabilmek kolay değil. Yani; 
bütün ölçekleri ve disiplinleri bir 
arada öngören dinamik ve ilerici 
mimari tasarım olgusu asıl değer-
li olan… Öncü ve dinamik bir yak-
laşım ise, ancak deneyimle bü-
tünleşen bir süreç. Nasıl ki, teknik 
beceri ve bilgi birikiminin yeterli 
olmadığı mimari yaklaşım, ancak 
yaşam bilgisi ve deneyimlerin ek-
lenmesiyle zenginleşebiliyorsa, 
şunu gururla söyleyebilirim ki; 
ofisimizdeki temel değerlerimiz 
ve tasarım anlayışımız bu olgu 
üzerine kurulu… 

Bir de yerli ve yabancı iş ortaklık-
larımız, danışmanlarımız ve teda-
rikçilerimizin katkısı elbette göz 
ardı edilemeyecek kadar önemli. 
Farklı deneyimlerin buluşup bir-
birini tamamladığı, becerilerin 
zenginleştiği verimli bir ortam, 
her türlü tasarımın bir bütünlük 
içinde gerçekleştiği bir ortamdır 
ki; her bir projelerimizde bunun 
izlerine rastlayabilirsiniz. Master 
planlama, mimari tasarım, iç mi-
mari, ürün tasarımı, modelleme, 
planlama ve proje yönetimini tek 
bir çatı altında toplamak ve az 
önce bahsettiğim bütüncül bir 
tasarım anlayışını işlevsel, ilham 
verici ve “zamansız” olarak so-
nuçlandırmanın ofisimizin güçlü 

yönleri olduğunu düşünüyorum. 

Son yıllarda karşılaştığımız çevre 
ve enerji yönetimlerine yönelik 
düzenlemeleri, imar yönetmelik-
lerini ve kentsel dönüşüm mev-
zuatlarını bir mimar olarak nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Dünyadaki kentsel dönüşüm 
uygulamaları gösterir ki bugün 
modern planlama anlayışının vaz 
geçilmez unsuru halk katılımının 
sağlanmasıdır. Kentsel dönüşüm; 
ülkemizde deprem, gecekondu, 
altyapı eksikliği gibi farklı konu-
lara dayandırıldığından yalnızca 
“mekânsal bir iyileştirme” olarak 
algılanmaktadır. Fakat “yerinde 
dönüşüm” konusunda başta ye-
rel yönetimler ve sosyal bilimci-
ler artık bütüncül planlar geliştir-
meye başladı. 

Yine çevre enerji konularını kap-
sayan yönetmeliklerimiz de ga-
yet açık ve uygulamaya dönük. 
Ancak halkla bir araya gelinen 
toplantılar, sürekli olarak takip 
ettiğimiz yurt dışı uygulamaları, 
yasal düzenlemenin eksikleri-
nin kapatılması üzerine sunulan 
değişiklikler, bugün kentsel dö-
nüşümü hızla uygulanabilir hale 
getiren tecrübeler oldu. 

Gelecekteki uygulamalarda ise 
yerinde dönüşümün, çevre ve 
enerji tasarrufu tekniklerinin ge-
rekli olup olmadığı değil, hak sa-
hiplerine dönüşüm alanında ko-
nut verildikten sonra toplumun 
farklı grupları arasında dönüşüm 
sonrası ortaya çıkabilecek çatış-
malar; enerji kaynaklarının tüke-
timinin birebir bireye ve topluma 
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vereceği hasarlar, geleceğimizi 
tehdit eden hızlı uygulamalar 
tartışılmaya başlanacaktır. Bu 
özellikle akademide yakın dö-
nemin esas konusu olabilir, bana 
kalırsa dönüşümün hassas boyu-
tu da budur. Yerinde dönüşümde 
“sosyal, mekânsal ve ekonomik 
entegrasyon” hedeflemek gere-
kiyor. Ben mevzuatların bu tür 
konularda geliştirilmesi gerek-
tiğini, teknik konularda içeriğin 
gayet açıklayıcı ve kapsamlı ol-
duğunu düşünüyorum. 

Unutmayalım ki bir mekânda ya-
şayan birey veya halkın mülk sa-
hipliliği değil de kültürü, eğitim 
düzeyi, farkındalığı, demografik 
ve toplumsal yapısı zenginleşe-
bilmeli, işsiz veya dar gelirli va-
tandaşın hayat kalitesini arttırma-
ya yönelik adımlar atılabilmeli, 
mekân kalitesi ve insan kapasite-
sinin aynı anda geliştirilmesi sağ-
lanmalıdır. Hemen ardından çev-
re ve enerji kaynaklarına karşı 
duyarlılık, daha kaliteli ve güvenli 
mekânsal arayışlar ortaya çıkabi-
lir, temel ihtiyaçlar karşılanabildi-
ğinde zaten kendiliğinden, halkın 
içinden ve gönüllülüğü ile çözüm 
arayışları ortaya çıkabilir.

Şehir planlaması konusunda sek-
törü nasıl değerlendiriyorsunuz?
Şehir planlama, Türkiye’de 60 yıl-
dır hala rayına oturmaya çalışan 
bir disiplin; dünya nüfusu hızla 
artarken, Türkiye’deki nüfusun da 
aynı paralellikte artmasının yanı 
sıra kır-kent arasında hızla bozu-
lan denge hem planlama disipli-
nini hem de mimarlığı baskılayan 
bir noktaya vardı. Büyük şehirler 

ölçeğinde, hatta İstanbul ölçeğin-
de ele alırsak, kentsel dönüşüm 
ile bu baskının önüne geçilme-
ye çalışılıyor. Ki, baskıyı önleme 
niyetinden öteye geçerek bunu; 
modern ve sürdürülebilir olan 
“akıllı binalar” sayesinde “akıl-
lı şehirler” kavramı ile avantaja 
dahi dönüştürebiliyor. Hem plan-
lama hem de mimarlık disiplinle-
ri açısından sektörün 2000’li yıl-
ların öncesi ile karşılaştırıldığında 
çok hareketli ve canlanmış bir 
döneme girdiğini söyleyebilirim. 

Tamamen planlı ve entegre bir 
tasarım yapmak İstanbul’da hiç 
kolay değil, biliyorsunuz İstan-
bul’un çevre düzeni planını ya-
pan İstanbul Metropoliten Plan-
lama Merkezi deneyimi bunun 
zorluğunu bizlere bir kez daha 
gösterdi, bugün planlama disipli-
ni erken ve hızlı atılım gösteren 
ilçeler bazında kentsel dönüşüm 
aracılığı ile uygulamada yer bul-
maya çalışıyor. 

2016’nın bir nevi, kentsel dönüşüm 
yılı olduğunu söyleyebiliriz. Peki, 
2017’nin ilk çeyreğini geride bıra-
kırken, bu yılda da kentsel dönü-
şüm trendinin artarak devam ede-
ceğinin tespitini yapabilir miyiz?

Özellikle 2014’ten bu yana tasar-
ladığımız projelerin çoğunluğu 
master plan ölçeğindeki kentsel 
dönüşüm projeleri oldu, halen bu 
trend devam ediyor; 2017’nin ilk 
çeyreğinde ofisimize gelen proje-
lerin yüzde 50’si de kentsel dönü-
şüm projesidir. Üst ölçekli karar-
lar ve belirlenen vizyon da ülke 
bütününde bu trendin devam 
edeceğinin işaretlerini veriyor.

Son olarak eklemek istedikleri-
niz nelerdir?
Yıllardır sektörün içindeki bir mi-
mar olarak; günümüz tasarım 
yaklaşımlarının 21. yy kentlerine 
yakışır olmasının gerekliliğine ina-
nıyorum. iki design group olarak; 
teknoloji ve estetik değerler ışı-
ğında, mühendislik, planlama ve 
mimari tasarım becerilerini buluş-
turmaya çabalıyoruz. Danışman-
larımız, yerli ve yabancı teknik iş 
ortaklarımızla, tek değil çok aktör-
lü bir çalışma prensibi ile yenilik-
çi yaklaşımımızı ortaya koymaya 
çalışıyoruz. Biliyoruz ki; birey ve 
toplumun ihtiyacı doğru belirlen-
miş ve cevapları doğru bulunmuş 
projelerin içinde yaşamları kolay-
laşacak ve zenginleşecektir.
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“Küçükçekmece Arena Spor Kompleksi”,

Bölgenin Sosyal ve Kültürel 
Yaşamını Şekillendirecek 

Kuruluşundan bu yana mi-
mari, iç mimari ve resto-
rasyon alanlarında ulusal 

ve uluslararası ölçekte ‘çok di-
siplinli’ çalışmalar yürüten, Baş 
Mimar Gencer Yalçın, Y. Mimar 
Dilşad Öktem Aslaner, Y. Mimar 
Bahar Yücel ve İç Mimar Efe Ka-
ğan Hızar’ın ortaklığındaki İstan-
bul merkezli tasarım ofisi Studio 
Vertebra, İstanbul’un Batı yakasın-
da yer alan Küçükçekmece ilçe-
sinde çeşitli spor aktivitelerine ev 
sahipliği yapacak bir spor komp-
leksi tasarladı. 

Maksimum spor alanı talebine 
karşılık gelen dizayn
Proje alanında yer alan ve tasa-
rımın önemli girdilerinden biri 
olarak ele alınan mevcut futbol 
sahası yükseltilerek, altına farklı 

Studio Vertebra tarafından tasarlanan “Küçükçekmece Arena Spor 
Kompleksi”, 35 bin metrekarelik alanda bulunduracağı birçok spor aktivitesi 
ve çevresinde tanımlanan kamusal alanlarıyla, Küçükçekmece’nin sosyal ve 
kültürel yaşamını yeniden biçimlendiriyor. 

İç Mimar 
Efe Kağan Hızar

Y. Mimar 
Dilşad Öktem Aslaner

Y. Mimar
Bahar Yücel

Baş Mimar 
Gencer Yalçın
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spor aktivitelerine yönelik hacim-
ler yerleştirildi. Böylece hem eski 
doku korunmuş, hem de “maksi-
mum spor alanı” talebinin karşı-
lanması sağlanmış oldu. En üst 
katta yer alan futbol sahası, aynı 
zamanda tüm kompleksin çatı 
örtüsü işlevini üstlenmiş durum-
da. Açık sahayı çevreleyen şeffaf 
örgü, dış yüzeyde yer yer alt kot-
lara inerek cephenin ana karak-
terini tanımlıyor ve bu sayede 
altında yer alan meydanı da daha 
vurgulu hale getiriliyor. 

Studio Vertebra’nın, Küçükçek-
mece Arena Spor Kompleksi pro-
jesinde aldığı bir diğer önemli 
tasarım kararı, zemin katı olabil-
diğince geri çekmek, böylelikle 
geniş ve açık bir kamusal alan 
oluşturmak. Yapının geri çekilme-
siyle ana girişinin özelleştirilmesi 
ile ihtiyaç duyulan açık toplanma 
alanı sağlanan projede boşluk 
kullanımı, yapıyı insan ölçeğine 
yaklaştırmayı amaçlıyor.

Spor alanlarının cazibe merkezi 
olacak
TEM ve E5 gibi önemli ulaşım ar-
terlerine olan yakınlığı ile dikkat 
çeken 35 bin metrekarelik “Kü-
çükçekmece Arena Spor Komp-
leksi” tamamlandığında, yine aynı 
bölgede mevcut bulunan Yahya 
Kemal Beyatlı Gösteri Merkezi‘yle 
kurduğu komşuluk ilişkisi ve çok 
fonksiyonlu yapısıyla Küçükçek-
mece’yi sanat ve spor alanında 
önemli bir cazibe merkezi haline 
getirecek. 
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İMDER Dünyada İlk 6, Avrupa’da ise  

İlk 3 Pazar Arasına 
Girmeyi Hedefliyor!

İMDER olarak, büyük çoğun-
lukla yatırımlara yönelik 
faaliyet gösteriyorsunuz. 

Zannediyorum ki bu unsurun da 
İMDER’i Türk ekonomisinin vaz-
geçilmez aktörlerinden biri ha-
line getirdiğini düşünmek yanlış 
olmaz. Konu hakkında sizin dü-
şüncelerinizi alabilir miyiz?
Makina sektörü; tarım, maden-
cilik ve inşaat-yapı makina ve 

İMDER olarak, Türk iş 
makinaları sektörünün 
dünya pazarları ile olan 
rekabetinde hâkimiyet 
kazanmasını amaç 
edindiklerini ifade eden 
Türkiye İş Makinaları 
Distribütörleri ve 
İmalatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Halil Tamer Öztoygar, bu 
noktada özellikle yerli 
üretimi desteklediklerinin 
altını çiziyor. İş ve 
makina ekipmanları 
sektörüne küresel 
anlamda bakıldığında 
Avrupa’dan sonra Kuzey 
Amerika ve Asya’nın 
öne çıktığını düşünen 
Öztoygar, son 5 yılda 
Türkiye ihracatında, söz 
sahibi sektörler arasında 
makina sektörünün de 
bulunduğuna dikkat 
çekiyor. 

İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Halil Tamer Öztoygar
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ekipmanı alt sektörlerinden olu-
şur. Bu alt sektörler içerisinde en 
büyük pay inşaat-yapı makina 
ve ekipmanları sektörüne aittir. 
İMDER üyeleri sürekliliği yad-
sınamayacak olan bu sektörün 
yüzde 93’ünü temsil etmektedir. 
İş ve inşaat makinaları sektörü-
nün Türk ekonomisinin vazge-
çilmez unsurlarından biri haline 
gelmesinde; sahip olduğu yük-
sek katma değer oranı, teknoloji 
üretimini zorunlu kılması, geniş 
yan sanayi ağı oluşturması, nite-
likli personele yönelik istihdam 
alanı oluşturması gibi faktörler 
etkili olmuştur.

İMDER’in öncelikli gündemleri 
arasında hangi konular yer alı-
yor? İMDER olarak, nitelikli ele-
man, eğitim, yerli imalat, fuarlar 
ve kongreler konularına bakış 
açınız nedir?
İMDER olarak temel amaçlarımız 
arasında; Türk iş makinaları sek-
törünün dünya pazarları ile olan 
rekabette hakimiyetini arttırma-
sı, uygun yatırım ortamı ve 
avantajların sağlanarak, iş ve 
inşaat makinaları alanında 
doğrudan yabancı yatırımla-
rın ve ortaklıkların ülkemize 
katma değer sağlaması yer 
almaktadır. Nitelik-
li eleman konusu 
sektörümüzde en 
çok ihtiyaç du-
yulan konuların 
başında geliyor. 

Üyelerimizden aldığımız görüş-
ler doğrultusunda sektörün en 
önemli ihtiyaçlarından olan nite-
likli elemanın sağlanmasına iliş-
kin olarak çalışma yapma ihtiyacı 
hissettik ve Milli Eğitim Bakanlı-
ğı ile bir protokol imzaladık. Bu 
protokol çerçevesinde 7 bölge-
de öğrencilerimizle buluşuyor, 
iş makinaları sektörü hakkında 
onları bilgilendiriyoruz. Üyeleri-
mizin katkılarıyla makine hibele-
ri gerçekleştirdiğimiz okullarda, 
öğrencilerin günümüz teknoloji-
leri ile buluşmasını sağlıyor, yine 
aynı protokol çerçevesinde 
gerçekleştirdiğimiz eğitici-
nin eğitimi programımızla 
iş makinaları operatörlü-
ğü kurslarındaki hocala-
rımızın eğitimlerine de 
destek olmaya çalışı-

yoruz.  

İMDER, bil-
d i ğ i n i z 

üzere geçtiğimiz yılın 2. Ulusla-
rarası İş Makinaları Kongresi’ni 
düzenledi. Başarıyla geçen bi-
rinci kongreden sonra sektörden 
gelen talepler doğrultusunda 
da ikinciyi yapma kararı aldık. 
Bu organizasyonların, hem sek-
tördeki sinerjiyi canlı tuttuğuna 
hem de Türkiye’deki katılımcıla-
rımızın dünyadaki mevkidaşları 
ile buluştuğu önemli bir plat-
form olduğuna inanıyoruz. İkinci 
kongremizde Çin’den Arjantin’e, 
Endonezya’dan Brezilya’ya kadar 
pek çok noktadan sektör tem-
silcisini ağırladık ve çok değerli 
geri dönüşler aldık. Önümüzdeki 
dönemlerde üçüncüsünün ger-
çekleştirilmesi için çalışmaları-
mızı başlatıyor olacağız. İMDER 
kongre dışında yaptığı çalışma-
larla ve etkinliklerle de aslında 
sektörü her zaman bir arada tut-
maya çalışan bir kurum. Dünya 
üzerinde pek çok noktada ka-
tıldığımız yurtdışı fuarlarda da 
Türk makina sektörü- nü 
üyelerimizle birlikte 
tanıtmaya ça-
lışıyoruz.
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Rekabet konusu her sektörde 
olduğu gibi, iş makinaları sek-
töründe de büyük önem taşıyor. 
Özellikle imalatçılara hitap eden 
İMDER gibi kuruluşlara da bu 
noktada önemli roller düşüyor. 
Bu doğrultuda ben öncelikle etik 
ve rekabet konularının ilişkisini 
irdelemenizi rica edeceğim.
İMDER çatısı altında hem distri-
bütör hem de üretim yapan fir-
maları topladığından özellikle 
üretim yapan firmalara hitap edi-
yor demek pek doğru olmaz ama 
özellikle yerli imalat hususu bi-
zim her zaman desteklediğimiz 
bir konu. Üretim yapan firmaları-
mızın desteklenerek, yurtdışında 
Türk makinelerinin gücünü ve 
kalitesini vurgulamaları, Türk iş 
ve inşaat makinalarını başarıy-
la temsil etmeleri derneğimizin 
çalışma konuları arasında yer 
alıyor. Tabi bunun yanında tica-
ret yapan üye firmalarımızın da 
talep ve önerilerine yanıt veriyo-
ruz. Olası sorunlarında veya ihti-
yaçlarında devletimizin değerli 
kurumları ve ilgili bakanlıklarla 
iletişime geçiyoruz. İlgili kurum-
lar ilettiğimiz hususlara ilişkin 
olarak titizlikle çalışıyor, bura-
daki amacımız hep birlikte çalı-
şarak makina sektörüne değer 
katmak. İMDER olarak, ulusal ve 
uluslararası platformlarda katıl-
dığımız tüm etkinliklerde tüm 
sektörü, yani üyelerinin tamamı-
nı temsil ediyoruz. 

Hemen akabinde,  iş ve inşaat 
makinaları sektörünü değerlen-

dirmenizi isteyeceğim…
Küresel anlamda baktığımız-
da günümüzde, iş ve makina 
ekipmanları sektöründe Kuzey 
Amerika, Asya ve Avrupa öne 
çıkmaktadır. Ülke olarak ise ABD, 
Japonya, Çin, Almanya ve İsveç’in 
sektördeki payları dikkat çekici-
dir. Türkiye olarak ise hem yerli 
üretimle hem de ülkemizdeki 
iş makinaları sektörünün yapı-
lanmasıyla önemli bir noktada 
yer alıyoruz. Son 5 yılda Türkiye 
ihracatında söz sahibi sektörler 
arasında en fazla artışın maki-
ne sektöründe gerçekleşmesi 
ile makine sektörünün Türkiye 
ekonomisinde önemli bir yeri ol-
duğunu söyleyebiliriz. Özellikle 
inşaat sektöründeki yüksek ta-
lep ihtiyaçlarının kısa zamanda 
karşılanmasına yönelik olarak 
hız kazanan süreçte iş makina-
larının rolü artmıştır. Makinalaş-
mayı teşvik eden yatırımcıların 
girişimleri ile artan projelerden 
sektör olarak memnun olduğu-
muzu söyleyebiliriz. 

Biraz da rakamsal verilerle iler-
leyelim. Büyüme oranları konuş-
mak gerekirse neler aktarırsınız?
Türkiye iş makinaları pazarı bü-
yüme oranıyla; Çin’den ve Hin-
distan’dan sonra son sekiz yıldır 
en hızlı büyüme oranına sahip 
ülkedir. Türkiye pazar anlamında 
Avrupa’da 4. dünyada ise 11. sı-
rada yer almaktadır. Türkiye’nin 
pazarlara yakın konumu, inşaat, 
madencilik, altyapı projelerinin 
desteklenmesi, sektörü destek-

leyecek bir sanayi altyapısı ve 
güçlü global entegrasyonun 
olması, sektörün kümelenme-
sinin yarattığı sinerji, yurtdışı 
müteahhitlik hizmetlerinde hız-
la artan yeni projeler ve ulusla-
rarası fuarların yaygınlaşması iş 
makinaları sektörünün büyüme 
göstermesindeki en önemli fak-
törlerdendir. Ülkemizde talebin 
yüzde 60’ı distribütör, yüzde 
40’ı ise imalatçı firmalar tarafın-
dan karşılanmaktadır ve İMDER 
üyeleri sektörün yüzde 93’ünü 
temsil etmektedir. Dünya ma-
kine ihracatında artış kaydeden 
ülkelerden biri olarak amacımız 
22 bin adet iş ve inşaat makinası 
yıllık satış adedi ile dünyada ilk 
6, Avrupa’da ise ilk 3 pazar ara-
sına girme yolunda ilerleyen bir 
sektör olmaktır.

İş makinaları sektörü, geçtiğimiz 
yıl Türkiye’de ve dünyada yaşa-
nan ekonomik ve siyasi geliş-
melere rağmen yüzde 3 büyüme 
sağlamıştı. Bu sonuca sizce nasıl 
ulaşıldı?
Dövizdeki belirsizlikler ve dalga-
lanmalara ek olarak siyasi geliş-
melerin de sektörleri etkilediği 
bir yıl olan 2016’da iş makinaları 
sektörü planlananın da yüzde 5 
üzerinde gerçekleşti. Pazardaki 
büyük oyuncuların 2016 hedef-
lerini tutturmak için daralmaya 
gitmemesi, devam eden altyapı 
ve kentsel dönüşüm projeleri 
ve kamudaki alımlar büyümenin 
görülmesindeki önemli faktör-
lerden biri olmuştur. 
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OM Mühendislik, Türkiye’de 

Maden Kovası Üretebilen Tek Firma 
Olmanın Haklı Gururunu Yaşıyor

Her çeşit iş makinası 
için son çıkan teknolojik 
ekipmanlar kullanarak, iş 
makinası ataşman üretimi 
yapan OM Mühendislik, 
Türkiye’de maden kovası 
üretebilen tek firma 
olmanın gururunu 
yaşıyor. Türkiye’ye iş 
makinalarını getiren 
distribütör firmalara 
standart olarak ürettikleri 
ürünlerin yanı sıra, 
satış ekiplerinin sahada 
yaptıkları çalışmalarla 
ortaya çıkan özel 
taleplere de yanıt 
verebildiklerine dikkat 
çeken OM Mühendislik 
Genel Müdürü Ömer 
Kadakal, “Kullanıcıların 
talep ve ihtiyaçlarına 
göre her türlü özel 
ataşmanı projelendirip 
üretebiliyoruz.” diyor. 

Öncelikle biraz OM Mühen-
dislik’ten bahseder misi-
niz?

Konstrüktif Makina İmalatı Sektö-
rü’nde yurtiçi ve yurtdışı bağlan-
tıları ile köklü bir yer edinen OM 
Mühendislik olarak, 1991’den bu 
yana müşterilerimize en kaliteli 
hizmeti vermek için büyük çaba 
sarf ediyoruz. 

Her çeşit iş makinası için son tek-
nolojik ekipmanlar kullanarak, 
modern tesisimizde iş makinala-
rına ataşman üretimi yapıyoruz. 
Ekskavator ve loderler için üret-
tiğimiz kova, fork, quick coupler, 
tek tırnak, riper bom ve arm gibi 
ürünlerimizle hizmet veriyoruz. 
İnşaat, maden ve hafriyat sektör-
lerinde de başta kova imalatı ol-
mak üzere tüm ürün yelpazemiz 

OM Mühendislik Genel Müdürü Ömer Kadakal
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ile profesyonel yapıda hizmet 
vermeye devam ediyoruz. Diğer 
yandan Türkiye’de maden kovası 
üretebilen tek firma olmanın gu-
rurunu yaşıyoruz.  

Neden Ataşman işi? Sektörün bu 
tip bir ihtiyacı olduğunu mu tes-
pit ettiniz?
OM Mühendislik’in sektöre gir-
mesinin nedeni, o zamanki ma-
kinaların dışardan ataşmanı ile 
gelmesi ve bu durumun maliyet 
olarak artı bir yük oluşturmasıydı. 
OM Mühendislik ’in bu sektöre 
girişiyle birlikte, OM’un ürettiği 
ürünler piyasada dolaşmaya baş-
ladı ve müşteriler ithalat zorun-
luluğundan kurtulmuş oldu. Bu 
noktada OM Mühendislik’in ma-
kina ataşmanı sektörü için öncü 
bir rol üstlendiğini söyleyebiliriz. 
Aslında bir nevi sektördeki bu 
açığı tespit ettik diyebiliriz. 

Diğer yandan, Türkiye’ye yeni 
gelen makinaların neredeyse ya-
rısının kovasını OM Mühendislik 
olarak bizler üretiyoruz ve satışı-
nı gerçekleştiriyoruz. Tabi sadece 
satış değil, aynı zamanda satış 
sonrası hizmetlerimiz de var. Bu 
şekilde 20 senedir sektörde faali-
yet gösteriyoruz. 

Peki, sistem şimdi nasıl işliyor?
Artık distribütörlerin çoğu ma-
kinalarını Türkiye’ye getirirken 

ataşmansız biçimde getiriyor. Biz 
de ihtiyaç duydukları ataşmanla-
rı kendilerine sağlıyoruz. Üretim 
kapasitemizin büyük bölümünü 
Cat, Volvo, Sumitomo, Hitachi, 
Case, ve Kobelco gibi iş makina-
larını Türkiye’ye getiren distribü-
tör firmalar dolduruyor.

Bu durumda, üretici firmaların 
makinaları ataşmansız gönder-
mesi ve ataşmanı sizin tedarik 
ediyor olmanız, garanti sürecin-
de bir sorun yaratmıyor mu?
Hayır, kesinlikle böyle bir sorun 
yaratmıyor. Burada tabi üretici 
olarak bizlere düşen farklı görev-
lerin varlığından söz etmeliyiz. 
Ürünlerimiz makinaları garanti 
kapsamından çıkarmıyor elbette 
ama bununla beraber makina-
ların çalışmasını olumsuz yönde 
etkilemeyecek, performansını 
düşürmeyecek ve yakıt tüketim-
lerini arttırmayacak şekilde paza-
ra ürün sunma zorunluluğumuz 
var. Aksi bir durum ne bizim ne 
de makinayı satan kurumların 
karşılaşmak istemeyeceği bir şey. 

Mesela sökü yaparken kullanıla-
cak bir kova ile hafriyat yaparken 
kullanılacak bir kova aynı özellik-
lere sahip olmuyor. Biz de bu gibi 
kriterleri dikkate alarak tasarım 
ve üretim faaliyetlerimizi sürdü-
rüyoruz. 

Yani ataşmanlar kullanım alan-
larına göre değişiklik mi göste-
riyor?
Ataşmanlar, kullanım amaçları-
na, sektörüne, kullanılacak olan 
makinanın tonajına göre ve kul-
lanıcı firmanın yapmak istediği 
işin şekline göre değişiklik gös-
teriyor. Diğer yandan aynı ma-
kinaya birbirinden farklı hacimli 
kova da üretilebiliyor. Mesela, 
firmanın ilk amacı yükleme ya-
parak hacim çoğaltmak iken 
diğer amacı malzemenin zorlu 
şartlara dayanımını sağlamak 
olabiliyor.
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Peki, özel projeler noktasında 
ne durumdasınız? Tarafınıza özel 
projeler geliyor mu?
Türkiye’ye iş makinalarını geti-
ren distribütör firmalara standart 
yaptığımız ürünler ve satış ekip-
lerinin sahada yaptıkları çalışma-
larla ortaya çıkan özel talepler 
olmak üzere ataşman üretiminde 
2 farklı yol izliyoruz. Müşterinin 
talap ve ihtiyaçlarına göre özel 
tasarımlı özgün ataşman projele-
rimiz de oluyor.

Bu noktada seslendiğiniz başka 
pazarlar var mı?
Aslında iş makinaları içinde farklı 
ürün gamlarımızla cevap vere-
bildiğimiz alanlar var. İnşaat sek-

töründeki ataşman üretiminin 
dışında maden sektörüne yönelik 
büyük kova üretimi yapıyoruz. 
Zaten maden sektörüne yönelik 
üretilen ürünleri başlı başına fark-
lı bir iş olarak nitelendiriyoruz. 
Diğer yandan iş makinalarının 
ataşmanlarının bağlı olduğu ve 
erişimde kullanılan kısımlarını da 
üretiyoruz. Diğer ataşman üretici-
lerinden farkımızın da bu nokta-
da ortaya çıktığını söyleyebilirim. 
Çünkü bu üretimleri kara kullanı-
mı haricinde deniz kullanımı için 
de yapabiliyoruz. Mesela şuan Ce-
zayir’de, Fas’ta ve Kuveyt’te kul-
lanılan uzun erişimli arm ve bom 
kombinasyonlarımız var. 

Üretim noktasında nelere dikkat 
ediyorsunuz?
Düzgün ve performanslı bir ürün 
üretiminde aynı zamanda müşte-
ri memnuniyetini de sağlayabil-
mek için, öncelikle malzemenin 
seçimine büyük özen gösteriyo-
ruz. Dolayısıyla çeliklerin satın 
alınması, istediğimiz özellikleri 
barındırıyor olması ve sertifika-
larının tam olması önem verdi-
ğimiz diğer konular arasında yer 
alıyor. Bu noktada da dünyanın 
en nitelikli çelik üreticileriyle iş 
birliği içinde olduğumuzu söyle-
mekte fayda görüyorum. 

Tabi bu noktada alt yapı çalış-
maları da büyük önem taşıyor. 
Özellikle sektörü de canlı tutarak 
ekonomiye hayat verme nokta-
sında durduğumuzda, Ar-Ge ta-
rafındaki duruşunuz nedir?
Ar-Ge faaliyetleri uzun süre üze-
rinde çalışılması gereken bir konu 
ve değişik aşamalarda olan farklı 
çalışmalarımız var. Diğer yandan 
günlük hayatta çeşitli geliştirme-
ler yapmamız da gerekiyor. Me-
sela bir ürünün ağırlık optimizas-
yonu noktasındaki çalışmalarını 
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bu konuya örnek olarak verebi-
liriz. Bu optimizasyon bizleri ma-
liyet açısından rahatlatırken aynı 
zamanda müşteriler için de çeşit-
li avantajlar sağlıyor. Bahsedecek 
olursak; kovanın hafiflemesiyle 
yüklenecek malzeme kapasitesi 
artıyor, iş süresi kısalıyor. Böylece 
daha az yakıt yakılması sağlanı-
yor ve tüketimlerde azalma mey-
dana gelmiş oluyor. Bu durum 
aynı zamanda ülke ekonomisinin 
rahatlamasına da katkı sağlıyor. 

Peki, doğru kullanım anlamında 
makina operatörleriyle temasınız 
nedir? 
Yapmış olduğumuz işte opera-
törden bağımsız olmamız müm-
kün değil. Mutlaka sahadayken 
operatörlerin yaşadığı sıkıntıları 
ve problemleri cebimize koyarak 
bir takım geliştirmeler yapıyoruz. 
Aynı zamanda operatörlerin yanı 
sıra firma sahibini de dinlemek 
durumundayız. Tabi bazen ta-
lepler çok ütopik olabiliyor ama 
olabildiğince istekleri karşıla-
maya çalışıyoruz. Diğer yandan, 
ataşmanların kullanım alanlarına 
göre doğruluğuna inandığımız 
hususları, operatörlere öneri ola-
rak iletiyoruz. 

İnşaat sektörünün geleceği ile 
ilgili düşüncelerinizi alabilir mi-
yiz?
Türkiye’de yapmış olduğumuz 
üretimlerin sayısı, tonajı ve mik-
tarı tarafından incelediğimizde; 
inşaat sektörü her geçen gün 
büyüyor. Zaman zaman durakla-
malar olmuyor değil ama yine de 
bir büyüme trendinin varlığından 
söz etmek mümkün. 

Türkiye, büyüme sağlama açı-
sından inşaat sektörünü kendine 

lokomotif olarak seçmiş bir ülke 
konumunda fakat bir takım ek-
siklerimizin olduğu da ortada. 
İnşaata dair bir takım şeyleri hal-
letmeye çalışırken diğer yandan 
kendiyle doğrudan ilişkili olan sa-
nayiyi ne yazıkki geliştiremiyoruz. 
Zaten sanayinin de kendine ait 
aşılması gereken bir takım sorun-
ları var. Bu sıkıntıların aşılabilme-
si için sektörün her seviyesindeki 
çalışanların sadece iyi eğitilmiş 
olmaları yeterli değil, önce ken-
dilerini ve sonra çevresindekileri 
sürekli geliştirmeleri gerekiyor. 
Çünkü eğer üretebiliyorsanız çe-
şitlilik yaratabiliyorsunuz, Ar-Ge 
yapabiliyorsunuz ve sonucunda 
ihracat yapabiliyorsunuz. İhra-
cat oranlarımızı artırdıkça Türki-
ye’nin ve dolayısıyla inşaat sek-
törünün sağlayacağı gelecekten 
umutluyuz. 

Diğer yandan rekabet konusu da 
bu noktada firmaların kendini ge-
liştirmesi için önem taşıyor. Şahsi 
düşünceme göre rekabet, gelişim 
için tetikleyici bir unsur olduğun-
dan aynı zamanda ülke ekonomi-
sine de katkı sağlayan bir konu. 
Bu yüzden rekabeti öncelikle 
kendimizi geliştirmek için yaptı-
ğımızı unutmamak gerekiyor. 

Ürettiğiniz ataşmanları direk üre-
ticiye ya da makina distribütörle-
rine mi temin etmeyi hedefliyor-
sunuz yoksa makinayı kullanan 
müteahhtiler ya da şantiye firma-

ları da pazar ağınızı oluşturuyor 
mu?
Son kullanıcıya doğrudan bir iş 
yapıyor oluşumuz ve onlarla ürün 
geliştiriyor oluşumuz bizler için 
oldukça önemli. Araya aracıların 
girmesi halinde özellikle yeni 
ürün Ar-Ge’sindeki veri akışında 
çeşitli sorunlar olabiliyor. Çünkü 
bilgiyi doğrudan almak yerine 
size taşındığı şekilde alıyorsunuz. 
Bu bakımdan son kullanıcılarla 
çalışmak bu işin olmazsa olmazı. 
Dolayısıyla satış organizasyonu-
muzun içerisinde son kullanıcıya 
gidip, onları da ziyaret ederek 
istekleri kaydeden çalışanlarımız 
var. 

Bu durumun bizlere büyük fayda 
sağladığını söyleyebilirim. Çünkü 
mevcut pazarı ölçümleyip fiyat 
politikalarını gözlemleyebiliyo-
ruz. İstekleri, önerileri ve şikayet-
leri dinleyerek ona göre bir yol 
belirleyebiliyoruz. 

Diğer yandan şuanki satış hede-
fimiz de yurtdışı satış organizas-
yonumuzu genişletip, cirolarımızı 
büyütmek. Zaten 2016’da yaptı-
ğımız toplam ihracat miktarını 
2017’nin ilk üç ayında yakaladık.

Bu anlamda 2017 sizin için iyi 
başladı diyebiliriz değil mi?
Kesinlikle! Şuan ki pozisyonumu-
zu iki katına çıkarmayı hedefliyo-
ruz ve gözlemlediğimiz kadarıyla 
hedeflerimizin de üzerine çıkaca-
ğız gibi görünüyor. 
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İş makinaları sektöründe te-
darikçi olarak hizmet veriyor 
ve dünyanın önemli marka-

larıyla çalışıyorsunuz. Bu çalış-
malarınız konusunda neler söy-
lemek istersiniz? 
İş makinaları sektöründe, ağırlıklı 
olarak Komatsu ve Hitachi’ye hiz-
met veriyoruz. 

Komatsu’nun Avrupa’daki tüm 
üretim ve dağıtım organizasyon-
larını yapan Komatsu Europa ile 
çalışıyoruz ve bu firmanın pazar-
lama kanalı ile muhatabız. Komat-
su kaya kamyonlarının damperini 
yapıyoruz. Damperlerin her türlü 

büyük darbelere karşı dayanıklı 
olması lazım, bu yüzden, üretim 
kalitesi ve kullanılan çeliğin vasfı 
çok önemli. Düşünün ki; tonlarca 
ağırlıktaki kayayı yüksekten dam-
perin ortasına bırakıyorsunuz ve 
ciddi bir esneme oluyor. İşte bu 
anda kasada herhangi bir çatla-
ma ve deformasyon olmamalı.

Hitachi’ye vermekte olduğumuz 
hizmetin iki ayağı var. Bunlardan 
birincisi Hollanda’daki Ekskavatör 
fabrikası, diğeri ise; Japonya’da 
kaya kamyonlarının üretimini ve 
dağıtımını organize eden Hitachi 
fabrikası. Avrupa’ya veya bölge 

İş Makinaları 
sektöründe Avrupa’nın 
önde gelen tedarikçi 
kuruluşlarından KSG 
Makina, dünyada 
isim yapan markalara 
hizmet veriyor. Yol dışı 
kaya kamyonları için 
damper kasaları, lastikli 
ekskavatörler için ana 
şase, lastikli yükleyiciler 
(loder) için ön şase 
ve arka şase, lastikli 
ekskavatörler için dozer 
bıçakları ve çıkma ayak 
(outrigger) gövdeleri gibi 
pek çok komponentin 
üretimini gerçekleştiren 
KSG Makina, enerji 
sektörü, savunma sanayi 
ve yapı sektöründe 
önemli çalışmalar 
yapıyor. KSG Makina’nın 
başarılı bir adım atarak 
“KSG High Tech” 
adıyla kendi markasını 
yarattığını söyleyen 
KSG Makina Ticaret 
Müdürü Dr. Osman 
Şener Sezgin, firma 
çalışmaları konusundaki 
sorularımızı yanıtladı.

“Üretim tesislerimiz sektörün tüm 
ihtiyaçlarına cevap 
verebilecek yeterlilikte”

KSG Makina Ticaret Müdürü Dr. Osman Şener Sezgin
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ülkelerden birine kaya kamyonu 
sattıklarında, damperini de bizden 
tedarik ediyorlar.

Hollanda’daki Ekskavatör fabri-
kası, ekskavatörün üst şasesinin 
bitmiş halini Japonya’dan getirti-
yor. Biz alt şasenin komponentle-
rini üretiyoruz. Bunlar; alt şasenin 
önüne ve arkasına gelen muhtelif 
ataşmanlar, denge ayakları göv-
deleri, ekskavatörün önüne mon-
te edilen dozer bıçağı gibi kompo-
nentler olup, üretimi tamamlayıp 
Hollanda’ya fabrikaya teslim edi-
yoruz. 

İç pazara çalışmıyorsunuz ama 
ben yine de Türkiye’deki iş maki-
naları pazarı konusundaki düşün-
cenizi merak ediyorum…
Türkiye iş makinaları pazarı büyük 
bir pazar, Avrupa ise; altyapı konu-
sunda sorunlarını çözmüş bir kıta. 
Türkiye’nin büyük altyapı yatırım-
larına ihtiyacı var bu nedenle de 
iş makinaları pazarı sürekli canlı 
bir pazar. Türkiye’de ayrıca ma-
den sektörü de canlı bir sektör. Bu 

nedenle iş makinaları pazarımızın 
büyüklüğü yadsınamaz. Makina 
üretip bu pazarda yer almak dü-
şünülebilir ancak, burada mesele 
makinayı üretmekte değil, pazar-
lamakta. Makinayı üretebilirsiniz, 
ki bunu yapan farklı üreticileri-
miz de var, ancak bir Hidromek, 
bir Sanko olmak kolay değil. Bir 
ekskavatör ürettiğinizi düşünün, 
kime satacaksınız? Rakip motor 
alırken 10 bin motorun pazarlığını 
yapıyor. Siz 5-10 motor için pazar-
lık yaparsanız rekabet edebilme 
şansınız olur mu? Bu konuda yerli 
üreticilerimiz Hidromek ve San-
ko’yu takdir ediyorum. Gerçekten 
büyük bir iş başardılar.

Biraz iş makinaları sektörünün 
dışına çıkalım isterseniz. Enerji 
ve savunma sanayi sektörleri-
ne yönelik de çalışmalarınız var. 
Okurlarımızla paylaşabilir misi-
niz?
Savunma sanayi konusunda, dün-
yada bilinen bir İtalyan firmaya 
hizmet vererek ilk adımı attık. On-
lara, gemi üstü uçaksavar topları-

nın gövdelerini yaptık. Başarılı bir 
çalışmaydı. Aselsan, Roketsan gibi 
önemli kuruluşların tedarikçi fir-
maları listesindeyiz. Bu firmalara 
en iyi hizmeti verecek, mühendis-
lik bilgisi, tecrübe, altyapı ve kalite 
anlayışına sahibiz. Yakın zamanda 
anlaşma için firmamızı ziyaret et-
melerini bekliyoruz.

Özellikle rüzgâr enerjisi sektö-
ründe tedarikçi boyutunda ver-
diğiniz hizmetler var, kısaca bun-
dan da bahsedebilir miyiz?
Tüm yenilenebilir enerji kaynak-
larında olduğu gibi, rüzgâr enerjisi 
de son yıllarda, ülke enerji politi-
kalarında artan oranda yer alıyor. 
Önü açık bir sektör olarak görüyo-
rum. Hayatın ve yaşanabilir çev-
renin sürdürülebilirliği açısından 
önemli olmasının yanı sıra, enerji 
ihtiyacı konusunda kendi kendine 
yeter bir ülke olmamız yönünden 
önemi tartışılmaz. 

Rüzgâr, en temiz enerji kaynak-
larından biri. Avrupa, enerjisinin 
önemli bir miktarını rüzgârdan 
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elde ediyor. Geldiğimiz 
noktada ise, rüzgâr tür-
binlerini, insandan uzak, 
offshore olarak tabir et-
tiğimiz, deniz üstlerinde 
kuruyor.

KSG olarak, rüzgâr türbin-
lerinin kulelerini ve kule-
nin oturduğu platformları 
üretiyoruz. Bu alanda en 
kaliteli üretimi gerçek-
leştirmek için, en iyi altyapıya, en 
yüksek teknoloji ve deneyime sa-
hibiz. Siemens gibi, General Elekt-
rik gibi, Vestas gibi, Nordex gibi 
pazarın en büyük oyuncularına 
hizmet verebilecek durumdayız.

Enerji sektöründe bunların yanı 
sıra, nükleer enerji alanında ima-
lat yapan yabancı partnerlerle gö-
rüşmelerimiz sürüyor. Önümüzde-
ki günlerde de iki Belçika firması 
ile görüşmemiz olacak ve akabin-
de bir karar vereceğiz.

Ayrıca, çelik konstrüksiyon uygu-
lamalarımızla yapı sektöründe de 
varız. Alarko’ya verdiğimiz hizmet 
kapsamında, Adana Metrosu’nun 
duraklarını yaptık ve teslim ettik. 
Başarılı bir çalışmaydı ve deva-
mında yine Alarko’nun Samsun 
hafif metro durak inşaatlarını da 
gerçekleştirdik. Çukurova Hava 
Alanı konusundaki görüşmeleri-
miz ise sonlandırılma aşamasında, 
önümüzdeki günlerde kesinleşe-
cek ve şansımız büyük.

Üretim tesislerimiz sektörün tüm 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek 
yeterlilikte. Çeliğin istenen ölçü-
lerde kesilmesi, bükülmesi, kay-
natılması, kumlanıp boyanması, 
gerekirse talaşlı imalatının yapıl-
ması için entegre bir tesise sahi-
biz. Tek seferde 80 ton malzemeyi 
indirip kaldırabilecek vinç sistem-
lerimiz mevcut. Hollerimiz geniş, 
tavanlarımız yüksek ve büyük ya-
pısal parçaları rahatlıkla evirip çe-
virebilecek yeterlilikteyiz.

Bir de KSG olarak yarattığınız 
“KSG High Tech” var.  Bütün lans-
manları tamamlanan, satışa hazır 
hale getirilen ve alanında son 
derece iddialı bir ürün olan bu 
markanız konusunda bilgi alabi-
lir miyiz? 
KSG High Tech ile ahşap işleme 
sektörüne önemli bir adım attık. 
Ürünümüz, CNC Router diye ta-
bir edilen ahşap işleme makina-
sıdır. Piyasadaki en kaliteli ürünü 
üretmek için yola çıktık. Projenin 
tasarımını yapan arkadaşlar Türki-
ye’nin en iyi makinasını tasarladı-
lar. Bugüne kadar Türkiye’de kul-

lanılmayan ve dünya çapında en 
iyi marka kontrol ünitesi, dünya-
nın en iyi makina rulmanları, diş-
li ve bileşenleri kullanarak, bunu 
kendi mühendislik birikimimizle 
de birleştirerek en iyi tasarımı 
oluşturduk. Bana göre Türkiye’nin 
en iyi CNC Router’unu yaptık. Ürü-
nün, 2016’da Türkiye lansmanını, 
Almanya’daki bir fuarda da Av-
rupa lansmanını gerçekleştirdik. 
Bazı ülkelerle bayilik anlaşması 
aşamasındayız. Özellikle kapı üre-
ticileri bu makinayı çok kullanı-
yorlar. Dekor, çizgi gibi işlemleri 
yaparken, kilit ve menteşe delik-
lerini oluştururken onların vazge-
çilmezi. İşletim sistemini ve eğiti-
mini KSG olarak veriyoruz. Hedef 
pazar ağırlıklı olarak ihracat.
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FARO, TracerM ile

Montajın Başarısını 
Planlıyor

TracerM lazer projektörü, 
operatörlerin ve montaj-
cıların bileşenleri tam bir 

güvenle hızlı ve doğru bir şekilde 
konumlandırmalarına izin veren 
sanal bir şablon sağlamak için, 0.5 
mm genişliğinde bir lazer çizgisini 
2D / 3D yüzey veya nesne üzerine 
doğru bir şekilde yansıtıyor. 

Görsel olarak parçaların, yapay bile-
şenlerin veya ilgi alanlarının ayrın-
tılı bir lazer taslağını yansıtmasını 
sağlayan bir 3D CAD modeli kullanı-
larak oluşturulan TracerM, geniş bir 
yelpazede montaj ve üretim uygula-
malarını düzene sokabiliyor, şirket-
lerin doğruluğunu ve kalite işlevle-
rini artırabiliyor. 15,2 x 15,2 metreye 
(50 x 50 fit) kadar bir zarfı kapsayan, 
doğru, değişken ve uzun menzilli 
projeksiyon özelliklerine sahip sis-
tem aynı zamanda 1.8 - 15.2 metre (6 

- 50 feet) arasında bir 3D projeksi-
yonu aralığında bulunuyor.

Üstün doğruluk ve yüksek 
yenileme hızı

FARO’nun TracerM’i, hızlı bir pro-
jeksiyon sağlamak için Advanced 
Trajectory Control’u (ATC / Geliş-
miş Yörünge Kontrolü) kullanıyor. 
ATC, titreşimi en aza indiren üstün 
dinamik bir doğruluk ve yüksek 
bir yenileme hızı sunuyor. Fotogra-
metrik hedefler, yüzey veya nesne 
üzerine yansıtılan görüntünün en 
iyi hizalanmasını sağlamak için kul-
lanılıyor; böylece yansıtılan görün-
tünün CAD modeli ile tutarlı olması 
sağlanıyor. Daha büyük montajlar 
ve alanın kısıtlı olduğu yerlerde 
kullanım için, tek bir iş istasyonun-
dan birden fazla TracerM projektör 
kontrol edilebiliyor ve böylece bir 
koordinat sisteminde büyük ölçekli 

sanal şablonlar sağlanıyor.

FARO TracerM Yazılımı – 
RayTracerTM

Raytracer Operator ve RayTracer 
Administrator programlarını içeren 
FARO RayTracer Yazılım Seti, Tra-
cerM projektörünü çalıştırıyor. Ay-
rıca TracerM için projeksiyon dos-
yaları oluşturabilecek ek yazılım 
paketleri de seçilebiliyor. RayTra-
cer Administrator, fabrika operatör-
leri için süreçleri düzenler ve iyileş-
tirebiliyor. Kullanımı kolay arayüzü, 
çoklu belge idaresine, kopyalama-
ya ve yapıştırmaya, katmanlı ağaç 
yapısı görüntülemesine ve diğer 
seçeneklere izin veriyor. 

FARO, büyük bileşenlerin hizalanması ve montajıyla ilişkili maliyetli gecikmeleri 
azaltmak ve işlem hassasiyetini iyileştirmeye yardım etmek için piyasaya sunduğu 
TracerM ile üretime olan ihtiyacı ortadan kaldırıyor.
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TeknoVinç tarafından Türk 
müteahhitlerinin beğenisine 
sunulan ve  şantiye sahasına 

vardıktan sonra, son derece kısa 
bir sürede, harici destek gerektir-
meden tek tuşla kendi kendini ku-
rabilen Potain IGO M 14 modelinin 
yanı sıra Hup serisi kule vinçler de,  
çok farklı inşaat projelerinde yerini 
almaya başladı. Özellikle Hup 32 – 
27’nin Komatek Fuarı’nda sergilen-
mesi esnasında gördüğü olağanüs-
tü ilgi satışlara da yansıdı.  

O perasyonel masrafları en aza 
indiriyor

Potain IGO ve Hup serisi yeni 
nesil kule vinçler,  sahip oldu-
ğu özellikler sayesinde mon-
taj, demontaj ve nakliye gibi 
operasyonel masrafları en aza 
indiriyor. Şantiye sahasında ra-
hatlıkla hareket edebilir şekil-
de kompakt olarak tasarlanan 
ve kaldırma kapasitesi 1800 ila 4000 
kg. arasında değişen IGO ve Hup se-
risi kule vinçler, 20 farklı kullanım 
şekli ile de inşaat aşamasında büyük 
kolaylık sağlıyor. Enerjinin olmadığı 
şantiyelerde kendi bünyesinde yer 
alan jeneratörden ürettiği elektrik 

ile kendi kurulumunu yapabilen IGO 
M 14 modeli, aynı zamanda voltaj ve 
güç adaptasyon özelliğine de sahip. 
Operatör tarafından kişiselleştirile-
bilen kumanda kontrol profilinde 
aynı zamanda “Yüksek Hassasiyet”, 
“Dinamik” ve “Standart” kullanım se-
çenekleri de bulunuyor.  

Yeni Nesil Kule Vinçler Ezber Bozuyor
POTAIN tarafından “yeni nesil kule vinçler” olarak adlandırılan ve kendi kendini 
kurabilme özelliğine sahip IGO M 14 ve Hup 32 - 27, Türkiye’de gerek inşaat firmaları 
gerekse iş makinaları kiralama sektörü tarafından büyük ilgi görüyor. TeknoVinç 
tarafından Türk müteahhitlerine tanıtılan IGO ve Hup serisi ezber bozan yeni nesil 
kule vinçler, Kuzey Marmara Otoyolu ve Ankara-Sivas Yüksek Hızlı Tren Viyadük 
inşaatları başta olmak üzere  bir çok farklı projede tercih edilmeye başladı.   

ESTA Construction’ın inşa 
edeceği, dünyaca ünlü 
otomobil devi Merce-

des-Benz’in Rusya’daki ilk fabrika-
sının temeli atıldı. 20 Haziran’da 
düzenlenen temel atma törenine; 
Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Denis Manturov, Moskova Bölge 

Valisi Andrey Vorobyov, 
ESTA Construction Yö-
netim Kurulu Başkanı 
Bahattin Demirbilek, 
Mercedes-Benz Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mar-
kus Schäfer ve Merce-
des-Benz Rusya CEO’su 

Axel Bense katıldı.

Tüm üretim aşamalarını kapsıyor

Moskova’nın yaklaşık 40 kilometre 
kuzeyindeki Esipovo Endüstri Par-
kı’nda yer alan fabrika,  yaklaşık 85 
hektarlık bir arazi üzerinde haya-
ta geçiriliyor. Bir montaj hattında 

çok sayıda araç üretilmesini sağ-
layan Endüstri 4.0 teknolojilerini 
ve full esnek montaj teknolojisini 
barındıracak olan fabrika; boya 
atölyesinden nihai montaja kadar 
tüm üretim aşamalarını da kapsı-
yor. 250 milyon avronun üzerinde 
bir yatırımla hayata geçirilen pro-
je,  ESTA tarafından 18 ay gibi kısa 
bir sürede teslim edilecek. Üreti-
me 2019 yılında başlanacak olan 
fabrikada, aralarında Mercedes’in 
sportif arazi araçları (SUV) ve E se-
risi sedanların da olduğu yılda 20 
binden fazla araç üretilecek.

Mercedes-Benz’in 

Yeni Fabrikasının Temelleri Atıldı
ESTA Construction tarafından Rusya’da inşa edilecek Mercedes-Benz fabrikasının 
temelleri 20 Haziran’da atıldı. 250 milyon avronun üzerinde bir yatırımla hayata 
geçirilen fabrikanın temel atma törenine, Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanı Denis 
Manturov ve Moskova Bölge Valisi Andrey Vorobyov da katıldı.

İnşaatın yeni devi.
Mercedes-Benz Arocs.
En zorlu koşulların üstesinden gelmek için tasarlanan; yüksek dayanıklılığı ve üstün yük taşıma kapasitesi ile gücü 
kazanca dönüştüren Arocs, inşaat sektöründe devleşmek isteyenler için geliyor.

Bir Daimler markasıdır.

www.mercedes-benz.com.tr
www.facebook.com/MercedesKamyon

insaatin devi_Arocs_22x30.indd   1 15/05/2017   14:24



  

59Temmuz 2017 
   www.yapimagazin.com

    

DOSYA

İnşaatın yeni devi.
Mercedes-Benz Arocs.
En zorlu koşulların üstesinden gelmek için tasarlanan; yüksek dayanıklılığı ve üstün yük taşıma kapasitesi ile gücü 
kazanca dönüştüren Arocs, inşaat sektöründe devleşmek isteyenler için geliyor.

Bir Daimler markasıdır.

www.mercedes-benz.com.tr
www.facebook.com/MercedesKamyon

insaatin devi_Arocs_22x30.indd   1 15/05/2017   14:24



60
   www.yapimagazin.com

 Temmuz 2017

DOSYA

Temsa İş Makinaları’nın 
Ankara Bayi Delta Maki-
na yeni adresinde hizmet 

vermeye başladı. Ankara İvedik 
Organize Sanayi Bölgesi’nde yer 
alan 3 bin metrekarelik servi-
sin açılışı, Yenimahalle Belediye 
Başkanı Fethi Yaşar, İvedik OSB 
Başkanı Prof. Dr. Hasan Gültekin, 
Temsa İş Makinaları Genel Müdü-
rü Eşref Zeka, Temsa İş Makinaları 
müşterileri, Delta Makina ortakla-
rı ve çalışanlarının katıldığı bir tö-
renle yapıldı.  

Temsa İş Makinaları Genel Mü-
dürü Eşref Zeka: “Dünyanın önde 
gelen üretim ve teknoloji lider 
markası Komatsu ile iş birliğinde 
34 yılı geride bıraktık. Bu süre 
zarfında 14 bin makina parkına 
ulaşarak, sektörün en önemli 
oyuncularından biri olmayı ba-
şardık. Daima bir tedarikçiden 
öte çözüm ortağı olarak varlık 

gösterme gayreti içinde olduk.” 
ifadelerini kullandı. Temsa İş Ma-
kinaları’nın Türkiye geneline ya-
yılmış 41 yetkili servisi ve 24 saat 
tutkuyla çalışan 850 kişilik kad-
rosuyla büyük bir aile olduğunu 
vurgulayan Zeka, tutku, esneklik, 
başarı odaklılık, şeffaflık, netlik 
ve sorumluluk gibi değerleri ilke 
edinerek satış sonrası hizmet ve 
koşulsuz müşteri memnuniyeti 
sağlamaya odaklandıklarını söy-
ledi.

Bayrak dalgalanmaya devam 
edecek

Delta Makina’nın; Ankara böl-
gesinin önemli kalelerinden biri 
olmaya devam edeceği ve yeni 
tesisleriyle çıtayı daha yukarıla-
ra taşıyacağının mesajını veren 
Zeka, “Markamızın bayrağını 
dalgalandırmaya devam edecek 
yeni tesisin Delta Makina ve An-
kara’daki müşterilerimize hayırlı 

olmasını diliyorum.” dedi. 

Toplam 3 bin metrekarelik atöl-
ye ve servis alanına sahip olan 
Delta Makina, bölgede bulunan 
Komatsu ve Temsa İş Makinaları 
müşterilerine ihtiyaç duydukla-
rında bakım ve onarım hizmetini 
sağlayacak.

Delta Makina 

Yeni Adresinde Hizmet Verecek!
Türkiye’nin önde gelen iş makinaları üreticisi Komatsu’nun 34 yıldır Türkiye 
distribütörlüğünü yürüten Temsa İş Makinaları’nın Ankara’daki yetkili bayi Delta 
Makina yeni tesisine taşındı.
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Pirelli Kamyon, Otobüs, Zirai 
ve OTR lastiklerinin üreti-
cisi olan Prometeon Las-

tik Grubu’nun bir şirketi olan TP 

Endüstriyel ve Ticari Lastikler A.Ş, 
İstanbul’da devam eden 3. havali-
manı inşaatına en fazla lastik te-
darik eden marka oldu. 

İnşaatında 22 binden fazla çalışa-
nın görev yaptığı ve halen çalış-
maları devam eden projede 2 bin 
civarında kamyon faaliyet gösteri-
yor. Günde 1 milyon 400 bin metre 
küp toprak hareketi olan alanda, 
13R22,5, 385/65R22,5, 295/80R22,5 
ve 315/80R22,5 model Pirelli mar-
kalı ticari lastikler yüklenicilerin 
bir numaralı lastik tercihi oluyor. 
TP Endüstriyel, lastik tedariki-
nin yanı sıra, sahada görevli filo 
mühendisleri ile lastiklerin mak-
simum çalışma ömrünü ve güve-
nilirliğini sağlamak üzere destek 
verirken projedeki kilometre başı-
na maliyeti optimize ediyor.

Türkiye’de yeni yapılanması 
ile müşterine daha iyi hiz-
met sunmayı hedefleyen 

Renault Trucks, ekibini de güçlen-
diriyor. Yeni ataması yapılan sek-
törün tanınan deneyimli isimleri, 
Renault Trucks Türkiye bünyesin-
de buluşuyor. Ömer Bursalıoğlu, 
Renault Trucks Türkiye Satış Di-
rektörü olarak görevine başlarken; 
Şebnem Uygurtürk, Pazarlama 
Direktörü ve Serkan Karataban 
ise Satış Sonrası Direktörü olarak 
Renault Trucks ekibinde yerlerini 
alıyor.

“Türkiye’deki stratejilerimizi de 
daha öteye taşımayı planlıyoruz”

Yeni yapılanmalarına dair açık-
lamada bulunan Renault Trucks 
Türkiye Genel Müdürü Sebastien 
Delepine; “Renault Trucks olarak 
her zaman takım ruhu bizler için 
önemli ve müşterilerimize sundu-
ğumuz hizmette belirleyici oldu. 
Bu nedenle daha önce başarılı 
projelere birlikte imza attığımız 
çok değerli yöneticilerimiz ile tek-
rar bir araya geldik. Renault Trucks 
kültürünü bilen ve benimseyen 
son derece deneyimli ekibimiz 

ile müşterilerimize sunduğumuz 
hizmet kalitesini korurken, Tür-
kiye’deki stratejilerimizi de daha 
öteye taşımayı planlıyoruz.” şek-
linde konuşuyor. 

3. Havalimanı İnşaatının Bir Numaralı Lastik Markası 

Renault Trucks Türkiye,

Pirelli Endüstriyel Lastikler Oldu

Yeni Atamalarıyla Güçleniyor! 

Pirelli Endüstriyel Lastikler dünyanın en büyük havalimanı olacak 3. havalimanı 
inşaatının bir numaralı lastik markası oldu.

Renault Trucks Türkiye, yeni yapılanmasında gücüne güç katmaya devam ediyor. 
Ataması gerçekleşen sektörün deneyimli isimleri, Renault Trucks Türkiye’de göreve 
başlıyor. 
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Avantajlı alışveriş
Ayvazonline’da!

Ayvazonline’dan alışveriş yapanlar yüzlerce ürün ve 
binlerce seçeneğe kolayca ulaşıyor, ücretsiz kargo ve 

kredi kartına vade farksız 4 taksit seçeneğiyle 
alışveriş keyfini ikiye katlıyor.

Siz de Ayvazonline.com’a gelin,
avantajlı alışverişin tadını çıkarın!

info@ayvazonline.com
/Ayvazonline
/ayvazonline
/company/ayvaz-online

Yoksa siz hala Ayvazonline ile tanışmadınız mı?Ayvazonline ile tanışmadınız mı?
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Çukurova Gayrimenkul‘un İs-
tanbul’un yeni cazibe mer-
kezi Kartal’da konumlanan 

projesi Çukurova Balkon’un yüzde 
70’i satıldı. Eylül’de teslime hazırla-
nan Çukurova Balkon, farklı ihtiyaç 
ve zevklere yanıt veren bol alter-
natifli daire tipleriyle hem oturmak 
için yeni bir konut sahibi olmak 
isteyenler hem de yatırımcılardan 
yoğun ilgi görüyor. 19 ve 20 katlı 
iki blokta 1+1’den 4+1’e kadar top-
lam 261 konuttan oluşan Çukurova 
Balkon’da, aynı büyüklükteki daire-
lerin bile iç mimarisi ve metrekare 
dağılımı değişiyor. Tercihe göre 
kimi dairelerin salonu, kimi daire-
lerin ise mutfak ya da yatak odaları 
farklı büyüklüklerde sunuluyor.

Doğanın yeşiliyle iç içe… 

Yüzde 85’i yeşil alandan oluşan Çu-
kurova Balkon’da 750 metrekarelik 
iki katlı kapalı sosyal tesis alanı mev-
cut. Projenin sosyal alanları içinde; 
yarı olimpik açık yüzme havuzu, 
açık alanda tenis kortu, basketbol 
sahası, çok amaçlı saha, barbekü ve 
yürüyüş alanı yer alıyor. Hobi oda-
sı, çocuk oyun alanları, çocuk yüz-
me havuzu, fitness merkezi, sauna 
ve buhar odası, kafeterya, toplantı 

odaları, fotokopi odası, hobi odala-
rı, kapalı otopark ise projenin diğer 
sosyal alanlarını oluşturuyor. Kapalı 
otoparklarda 1+1, 2+1 ve 3+1 daireler 
için birer, 4+1 daireler içinse ikişer 
araçlık park yeri bulunuyor. Kame-
ralı güvenliğin bulunduğu projede, 
zemin katta bulunan depo alanları 
ardiye olarak kullanabiliyor.

Deniz, hava ve karayolu açısından 
İstanbul’da ulaşımı en kolay böl-
gelerden biri olan ve hızla değer 
kazanan Kartal’da konumlanan 
Çukurova Balkon; Kartal Metro-
su’na ve yeni açılacak İKEA’ya 600 
metre, Kartal Adliye Sarayı’na ve 
Maltepe Park AVM’ye 1,5 kilomet-
re, Aydos Ormanı yürüyüş parku-
runa 2 dakika mesafede yer alıyor.

Çukurova Balkon Eylül’de 

Teslime Başlıyor!
Çukurova Gayrimenkul, Kartal’ın merkezinde konumlanan projesi Çukurova Balkon’u 
eylülde teslim etmeye hazırlanıyor. Yüzde 70’i satılan Çukurova Balkon, ister deniz ve 
adalar, ister orman manzaralı balkonları, geniş terasları, bahçe kullanım alanları ve her 
ihtiyaca uygun bol alternatifli daire tipleri ile yoğun ilgi görüyor.
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Amad Gayrimenkul ve Um-
ran Yapı ortaklığı ile inşa-
atı gerçekleştirilen Kartal 

Wings’in çatı katları, seyir terası 
olarak dizayn ediliyor. Site sakin-
lerinin güzel vakit geçirebileceği 
sosyal ortamlar haline gelen seyir 
terasları, Kartal Wings’in konumu 
dolayısıyla önemli bir özellik ola-
rak fark yaratıyor.

Aileler için hemen her türlü sos-
yal donatının düşünüldüğü Kartal 
Wings’de bahçe keyfine de önem 
veriliyor. 12 dönümlük arazinin 
8 bin 500 metrekaresinin yeşil 
alana ayrılmış olmasıyla dikkat 
çeken projede en yükseği 18 kat 
olarak tasarlanan ve şehir silüeti-
ni bozmayan bloklardaki daireler 
ise geniş ölçeklere sahip olmasıy-
la ilgi görüyor. 

Haziran 2019’da teslim!

Proje bünyesinde açık ve kapalı 
yüzme havuzu, kafeterya, iki sa-
una, iki Fin hamamı, spor salonu, 
basketbol ve tenis kortu, açık ve 
kapalı çocuk parkı, yürüyüş alan-
ları, güvenlik kontrol ve kapalı 
otopark yer alıyor.

Diğer yandan, 1+1 daireler 82-143 
m2, 2+1 daireler 109-170 m2, 3+1 da-
ireler 158-248 m2, 4+1 daireler 223 
m2 ve 5+2 loft daireler 363-397 m2 
brüt büyüklüklere sahip Kartal 
Wings, 2019 Haziran’da sahipleri-
ne teslim edilecek.

İsteyene Bahçe,

İsteyene Teras Keyfi!

Kartal’ın iddialı projeleri arasında yer alan Kartal 
Wings’de çatı katları boydan boya seyir terası olarak 
tasarlanıyor. Kapanmaz deniz manzarasına bakan Kartal 
Wings’in seyir terasları, Adalar ve Marmara Denizi’ne 
hâkim konumda bulunuyor. 
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Basın Ekspres Yolu’na ve 
raylı ulaşıma komşu mer-
kezi konumu, yatay yer-

leşim planlı mimari modeli 5 bin 
metrekarelik büyük peyzaj alanı, 
sosyal donatıları ve geniş ölçek-
lerde tasarlanmış daireleriyle 
kent içinde bir yaşam sunan MOD 
Bahçelievler’in yapımı hızla de-
vam ediyor. Dairelerinin yüzde 

45’i satılan projeyi geliştiren MOD 
Gayrimenkul, daire sahibi olmak 
isteyenlere yüzde sıfır faiz ve yüz-
de 10 indirim imkanı sunuyor. 

Kaba inşaatı yıl sonuna kadar 
tamamlanacak

Aile yaşamına uygun olarak geniş 
ölçeklerde tasarlanan projedeki 
2.5+1 dairelerin brütü 163 m2, iki 

seçeneği bulunan 3.5+1 dairelerin 
brütleri 184 m2 ve 187 m2, 4.5+1 da-
irelerin brütü 221 m2 olarak deği-
şiyor.

Ağırlıklı olarak oturum amaçlı 
tercih edilen dairelerin bulundu-
ğu projenin kaba inşaatının 2017 
sonuna doğru tamamlanması 
planlanıyor. 

MOD Bahçelievler’in İnşaatının Yüzde 50’si,

Satışlarının ise Yüzde 
45’i Tamamlandı!

Basın Ekspres Yolu’nun gözde projelerinden MOD Bahçelievler’in yapımı hızlı sürüyor. 
Kaba inşaatının yarısından çoğu tamamlanan projenin 2018 Eylül’de sahiplerine teslim 
edilmesi planlanıyor. 
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Kartal’da yükselen prestij-
li projede, Kale markalı 
ürünlerin en güzel örnek-

leri kullanılıyor. Metro istasyonu-
na yakınlığıyla da değer kazanan 
‘Daire Kartal’, özgün mimarisi, ha-
yatı kolaylaştıran tasarımı, Ada-
lar’ı tam karşıdan gören deniz 
manzaralı konumu ile ayrıcalık 
yaratıyor. 

Mimarisinden dekorasyon ve ta-
sarımına kadar her detayına özen 
gösterilen, kaliteli, sürdürülebilir 
ve niş bir proje olarak bölgeye 
değer katan ‘Daire Kartal’, çok 
avantajlı ödeme koşullarından 
dolayı hem yatırım yapmak, hem 
de keyifli bir yaşam sürdürmek 
isteyenler için ideal bir fırsat su-
nuyor.

Teslimatlar eylül ayında başlıyor

Yakacık Metro İstasyonu’na sade-
ce 350 metre uzaklıkta bulunan 
‘Daire Kartal’ın, Kartal Metro İs-
tasyonu’na uzaklığı ise 950 met-
re. ‘Daire Kartal’, ayrıca Pendik 
Marina’ya 8 km, Bostancı’ya 12 
km, Sabiha Gökçen Havalima-

nı’na 13 km, Kadıköy’e 22 km, Bo-

ğaziçi Köprüsü’ne 23 km uzaklıkta 

yer alıyor.

Peşin ödemelerde yüzde 10 in-

dirim avantajının sunulduğu Da-
ire Kartal projesinde teslimatlar 
eylül ayında başlayacak, peşinat 
olarak belirlenen tutar ise Ocak 
2018’de ödenecek.

Daire Kartal’a Eylülde Taşın,

Ocakta 
Ödemeye Başla

Kale Grubu’nun yapı ürünleri sektöründe 60 yıllık birikimini gayrimenkul sektörüne 
taşıyan Bodur Gayrimenkul; Anadolu Yakası’nın cazibe merkezi Kartal’da inşa ettiği 
‘Daire Kartal’ Projesi’nde, konut teslimlerine hazırlanıyor. Bodur Gayrimenkul’ün, 
Kartal’da hayata geçirdiği Daire Kartal Projesi’nde konut teslimleri eylül ayında 
başlayacak, peşinat ödemesi ise Ocak 2018’de yapılacak.
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Gündoğan koyunun rüzgarı 
en az alan yerinde konum-
lanan Olaverde Luxury 

Residence Gündoğan, bulunduğu 
koyun en temiz noktasında yer alı-
yor. Gündoğan merkezinin cazibe 
noktasına yakın, fakat kalabalıktan 
uzak sakin bir noktada oluşuyla da 
dikkat çeken proje, mükemmel ko-
numu sayesinde özellikle tekne se-
verler için ideal özellikler taşıyor.

Olaverde Luxury Residence Gün-
doğan, 7 dönümden fazla bir arsa 
üzerinde, 27 evden oluşuyor ve 
her eve ait özel bahçesi ile dikkat 
çekiyor. Adını da bu özelliğinden 
alan yeşili bol projede iç bahçeli 

ikiz villa, ikiz villa ve flat residence 
olmak üzere 3 ayrı konseptte ev 
bulunuyor.

Diğer projelerden farklı özellikler 

Mimar Sinan İzgi, İç Mimar Nazım 
Önengüt, Peyzaj Mimarı Nazan 
Örücü, Mimar Ali H. Pekdemir’in 
aralarında bulunduğu mimari ekip 
tarafından tasarlanan projede ev-
ler birbirlerinin manzarasını engel-
leyemeyecek şekilde konumlanı-
yor, böylece her evden yeşillikler 
içerisinden sonsuz maviye ulaşıla-
biliyor. Fonksiyonel ve modern bir 
mimari anlayışla tasarlanan proje-
de 4+1 ve 5+1 olmak üzere 200 ile 

300 m2 arasında değişen evler bu-
lunuyor ve dış cephe tasarımında 
mükemmel bir uyumla kullanılan 
taş, mermer ve ahşap karışımı ya-
pılara şık bir görünüm katıyor. Ola-
verde Luxury Residence Gündoğan 
kapalı garajı, muhteşem manzara-
da leziz yemeklerle buluşacağınız 
denize sıfır restoranı, güvenliği ve 
standart residence hizmetleri ile 
diğer projelerden farklılaşıyor.

Bodrum’da nadir bulunan denize 
sıfır bir lokasyonda yer alan Olaver-
de Luxury Residence Gündoğan, 
çocukların ve ailelerin deniz keyfi-
ne keyif katan kumsalının yanında, 
mükemmel bir iskeleye de sahip.

Bodrum’da

Denize Sıfır Yaşamın 
Yeni Adresi 

Bodrum’un en gözde beldesi Gündoğan’da denize sıfır konumu ile dikkat çeken Olaverde 
Luxury Residence Gündoğan, günün her anı sakin denizi ile mükemmel bir yaşam 
vadediyor. Bodrum’da nadir bulunan büyüleyici bir kumsala sahip Olaverde, ideal 
konumu ile sabah güneşini görüyor ve sunduğu birçok imkân ile Gündoğan’ın en gözde 
projesi olarak akıllarda yer ediyor. 
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İnşaat sektörüne Ar-Ge temelli 
kaliteli ve yenilikçi ürünleriyle 
yüksek katma değer sağlayan 

Hilti, yeni nesil Çivi Çakma Makinesi 
GX 3’ü Türkiye’de satışa sunuyor. Bir 
gaz tüpü ile 1.200 adet çivi çakabilen 
ve güçlü performansıyla öne çıkan 
Hilti GX 3 Gazlı Çivi Çakma Makinesi, 
dar burun yapısı ile dar alanlarda ra-
hat çalışma olanağı sunuyor. 

Daha kaliteli çakım ve daha iyi 
tutunma
Su girişini önleyerek buzlanmayı 
engelleyen özel koruması sayesin-
de soğuk havalarda bile sorunsuz 
çalışma imkanı tanıyan Hilti GX 3 
Gazlı Çivi Çakma Makinesi, özel sen-
sörü ile gaz tüpü sıcaklığını ölçerek 
gaz sarfiyatını optimum seviyede 
tutuyor. Korunaklı iç kapsamı ile 
stabil basınç ve daha uzun ömürlü 
kullanım olanağı sağlayan Hilti GX 

3, özel yaylı sistemi sayesinde toza 
ve diğer dış etkilere daha az maruz 
kalıyor.

Yeni çivi besleme teknolojisiyle yu-
muşak yüzeylerde daha kolay çalış-
ma imkanı sunan ve çivi sıkışmasını 
azaltan Hilti GX 3 Gazlı Çivi Çakma 
Makinesi, sertleştirilmiş yeni nesil 
Hilti X-C çivilerle sert betonda daha 
iyi performans göstererek çivinin be-
tona tam girmemesi ve beton içeri-
sinde çivi dönmesi gibi problemleri 
ortadan kaldırıyor.

Kastamonu Entegre’nin mo-
bilya sektörüne yönelik 
melamin kaplı ürünler için 

geliştirdiği Reflection Serisi, doğa-
dan ilham alarak, doğanın pozitif 
enerjisi ve sonsuz desenlerini en 
doğru renkler ve yüzeylerle yan-
sıtma özelliği ile farklılaşıyor. 5 
farklı dokudaki yüzey ve 65 fark-

lı desene sahip düz renk, fantezi 
ve ahşap dekorların oluşturduğu 
zengin kombinasyonlar, koleksi-
yonun gücünü artırıp yansımanın 
tamamlanmasını sağlıyor.

Modern renklerle mükemmel 
uyum

Mattan parlağa doğru uzanan do-
ğal yapısıyla öne çıkan Stone Yü-
zey, mermer desenlerin gerçekçi 
bir dokuyla sunumu için özel ola-
rak tasarlanırken, dokusu ve dina-
mik desenleriyle öne çıkan Geo-

metrik Yüzey, modern tasarımlar 
için yenilikçi bir kapı aralıyor. 

Golf topunun üzerindeki doku-
dan yola çıkılarak tasarlanan Golf 
Yüzey, geçişli mat görünümü do-
kunma hissini harekete geçirirken, 
soft ve yarı mat dokusuyla Paint 
Yüzey, düz renklerde boya etkisi 
yaratıyor, modern renklerle mü-
kemmel bir uyum yakalıyor. Doğal 
yapısı ve dokusuyla ağaç kaplama 
hissi ve görüntüsü veren Veneer 
Yüzey ise ahşabın dokusundan 
vazgeçmeyenlere hitap ediyor.

Hilti, yeni nesil Çivi 
Çakma Makinesi 
GX 3’ü sektör 
profesyonelleri 
ile buluşturuyor. 
Yüksek çakım gücü, 
dar alanlarda avantaj 
sağlayan tasarımı 
ve yeni çivi besleme 
teknolojisiyle dikkat 
çeken Hilti GX 3 Gazlı 
Çivi Çakma Makinesi, 
dayanıklı iç kapsamı 
ve soğuğa karşı ekstra 
koruma özelliği 
ile maksimum 
performans sağlıyor.

Kastamonu Entegre, tüketicinin değişen alışkanlık ve 
ihtiyaçlarını gözeterek ürettiği markalarına bir yenisini 
ekliyor. Doğadan ilham alan Reflection Serisi, 5 farklı 
yüzey ve zengin renk seçeneklerinden oluşurken, yaşam 
alanlarına doğallık, kalite ve estetik kazandırıyor.

Zorlu Koşul Demeden Yüksek Performansta Çivi Çakmanın Kolay Yolu;

Kastamonu Entegre, Reflection Serisi ile 
Doğanın Pozitif Enerjisi

Hilti GX 3 Gazlı Çivi Çakma Makinesi

Mekanlarınıza Taşıyor
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AKG Gazbeton İşletmeleri, 
geliştirdiği Minepor Isı Ya-
lıtım Plağı ile sektördeki 

farkını sergiliyor. Gazbeton sektö-
rünün karbon ayak izi belgeli ilk ısı 
yalıtım plağı Minepor, özellikle sür-
dürülebilir binalarda tercih ediliyor.

Yenilikçi Ar-Ge anlayışı ile sek-
töründe ilkler arasında yer alan 
AKG Gazbeton’un 2013’te pazara 
sunduğu ve aynı yıl içinde yılın 
ısı yalıtım ürünü seçilen Minepor, 
bor esaslı olması nedeniyle bina 
ömrü boyunca bütünlüğünü ko-
ruması ve A1 sınıfı hiç yanmaz ol-
ması nedeniyle yapılarda can ve 
mal güvenliği sağlıyor. Tavan ve 
teras yalıtımının yanında, dış cep-
he yalıtımında kullanılan Mine-
por, hem ekonomik hem de çevre 
dostu özelliği sayesinde tüm bi-
nalara değer katıyor. Isıl iletkenlik 
değeri 0,05 W/mK olan Minepor, 
üstün yalıtım performansıyla eski 
ve yeni yapılara ısıl konfor kazan-
dırıyor, enerji tasarrufu sağlıyor.

Yangın güvenliği için birebir
A1 sınıfı, hiç yanmaz ısı yalıtım 
malzemesi olan Minepor, yangın 
esnasında zehirli gaz ve duman 
çıkarmıyor ayrıca yangın yayılımı-
na yardımcı olmuyor. Bu özelliği 
ile Minepor, yangının cephe bo-

yunca ilerlemesine engel oluyor, 
binaların yangın güvenliğini artı-
rarak hayat kurtarıyor. Uzun süreli 
AR-GE çalışmaları ile geliştirilen, 
özel teknolojisi sayesinde çok sa-
yıda küçük ve homojen gözene-
ğe sahip, son derece hafif ve aynı 
zamanda dayanıklı olan Minepor, 
yapının ömrü boyunca ısıl perfor-
mansı korurken, bakteri veya mik-
roorganizma barındırmayan inor-
ganik ve mineral bazlı yapısı ile 
dış etkenlere bağlı olarak bozul-
muyor gün ışığından etkilenmiyor.

Sağlam ve hafif bir ürün olan Yeni 
Nesil Isı Yalıtım Plağı Minepor, 

Ulusal Teknik Onay UTO ve Avru-
pa Teknik Onay ETA belgelerine 
sahip. Minepor, yalıtım gücü sa-
yesinde karbon salımını azaltıyor 
radyoaktif ve petrol türevi mad-
deler içermiyor. Minepor, çevreye 
duyarlı özellikleri ile ‘Yeşil Bina’ 
projelerinde tercih ediliyor. Car-
bon Trust UK tarafından verilen 
karbon ayak izi belgesi ile gaz-
beton sektöründe rakipsiz olan 
Minepor ayrıca otopark tavanları 
gibi ısıtılmayan mekanlarda sade-
ce yapıştırma ile yalıtım yapılma-
sını sağlaması, hızlı uygulanması 
ve montaj kolaylığı sayesinde za-
man avantajı da sunuyor.

Minepor Hem Çevre Dostu, Hem de

Hayat Kurtarıyor!
AKG Gazbeton İşletmeleri, bina ömrü boyunca 

bütünlüğünü koruyan Yeni Nesil Isı Yalıtım Plağı 

Minepor ile sektörde çığır açtı. Hem ekonomik hem 

de çevreye duyarlı olması nedeniyle binalara değer 

katan Minepor, ‘yanmaz’ bir ürün olması nedeniyle 

de hayat kurtarıyor. 
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8 mm kenar inceliğindeki düz 
yüzeyi ve yuvarlak hatları 
ile tarz sahibi mekânların 

vazgeçilmezi olma hedefiyle ta-
sarlanan Radius serisi; Radius, 
Radius Elements ve Radius De-
sign’dan oluşuyor. Dekorasyona 
yeni bir soluk getirmek amacıyla 
doğal malzemeler kullanılarak 
tasarlanan Radius Elements ile 
doğa, mekânlara yansıyor ve do-
ğaya dokunma hissi gerçek bir 
hal alıyor. Standart malzemeler 
yerine taş, ahşap, metal ve plek-

siden oluşan Radius Elements se-
risinde, ezber bozan bir yaklaşım-
la anahtar ve priz tasarımlarının 
üzerine dilimler halinde uygu-
lanıyor. 500’den fazla seçeneğe 
sahip bu yeni seride, gerçek mal-
zeme şık ve doğal tasarımla birle-
şerek ulaşılabilir hale geliyor. 

Ayrıcalıklı bir dünyaya giriş 
yapın
Kişiye özel ve özgün tasarımlarıy-
la kullanıcılara ayrıcalıklı bir dün-
ya sunan Radius Design ile hatıra 

bir örtüyü, şık bir deri parçasını 
ve hayal edilen tüm güzellikle-
ri yaşam alanlarına uygulamak 
mümkün. Aynı zamanda bakmak-
tan keyif alınan ya da kullanıcı-
nın tasarladığı bir görseli, hayran 
olunan bir sporcu ya da oyuncu 
resmini hatta özlem duyulan 
memleket resimlerini, geliştirilen 
mobil uygulama ve web üzerin-
den tasarlama ve üretim sonrası 
dekorasyona yansıtma imkânı da 
bulunuyor.

Günsan’ın Radius Serisi ile Dekorasyonunuza

Yeni Bir Soluk Getirin
Katma değerli ürün 
ve çözümleri ile 
sektörde fark yaratan 
Günsan, ilhamını 
hayatın yumuşak 
hatlarından 
ve teknoloji 
trendlerinden alan 
Radius serisi ile 
estetiği ve sadeliği 
bir araya getiriyor.  
Yeni Radius serisi, 
yaşam alanlarını 
yenilikçi ve ezber 
bozan bir yaklaşımla 
buluşturuyor.
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   Efloresans oluşturmaz, dayanımı yüksek
   BioBlock® teknolojisi sayesinde
   mikroorganizmaların oluşumunu engeller
   ® teknolojisi ile yüksek oranda su
   iticiliği sağlar ve yüzeyler daha az kir toplar

   İç ve dış mekan kullanımı için
   EMICODE EC1-PLUS-sertifikalı
   Çok düşük seviyede zararlı organik
   bileşen (VOC) yayımı
   TS EN 13888’e göre CG2WA olarak
   sınıflandırılmıştır.

30 renk seçeneği

Ürün bilgisi

/MapeiTurkiye
Mapei dünyasını keşfetmek 
için: www.mapei.com.tr

BioBlock® teknolojisi sayesinde mikroorganizmaların oluşumunu 
engelleyen, mükemmel renk dağılımına sahip çimento esaslı derz 
dolgusu. 

Küf tutmayan,
güvenli derz dolgusu

ANTİ-EFLORESANS

DROP EFFECT ® Teknolojisi

KÜFE DAYANIKLI

GENİȘ RENK YELPAZESİ
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GROHE Sense ve GROHE 
Sense Guard, GROHE ta-
rafından bu yıl gerçekleş-

tirilen bir araştırmanın da ortaya 
koyduğu üzere, hafife alınan bir 
risk olan evlerdeki su hasarı ko-
nusuyla baş etmek amacıyla ge-
liştirildi. 

Akıllı evler yaratmak için akıllı 
çözümler sunan GROHE’nin yeni 
ürünü Sense akıllı su sensörü, 
nem durumunu izleyerek sızın-
tıları anında tespit ediyor ve bir 
sorun olması durumunda ev sa-
hiplerini anında haberdar ediyor. 
Ana su borusuna monte edilen 
GROHE Sense Guard ise borunun 
patlaması durumunda su akışını 
kapatma imkanı sunuyor. Her iki 
üründe de kullanılan çığır açıcı 
akıllı teknolojiler, yeni GROHE 
ONDUS Uygulaması yardımıyla 
evdeki su akışının izlenip kontrol 
edilmesini mümkün kılıyor.

Su baskınlarını tespit edebilen 
sensör
GROHE Sense ve GROHE Sense 
Guard sayesinde artık açık bırakı-
lan musluklar dahi dikkatten kaç-
mıyor. Akıllı bir su sensörü olan 
GROHE Sense zemine kolaylıkla 
yerleştirilebiliyor. Su baskınlarını 
tespit edebilen sensör; oda sıcak-
lığı ve nem oranını takip ediyor. 
Evin farklı odalarına yerleştirilen 
birden fazla cihaz, her türlü soru-
nu anında haber vererek ev sahi-
bine su hasarı durumunda gerekli 
önlemleri alma imkanı tanıyor. 

Tesisatlardaki don riskini, mikro 
sızıntıları ve borulardaki kırılma-
ları tespit eden akıllı bir su kont-
rol ünitesi olan GROHE Sense Gu-
ard ise profesyonel bir tesisatçı 
tarafından evin ana su borusuna 
monte ediliyor. Bu ünite sayesin-
de borularda bir patlama meyda-
na gelmesi durumunda, su teda-

riki otomatik olarak kesilebiliyor.

GROHE ONDUS uygulaması ile 
uzaktan takip

GROHE Sense’in yenilikçi su gü-
venlik sisteminin en önemli par-
çası olan GROHE ONDUS uygu-
laması, sektör standartlarındaki 
kablosuz LAN teknolojisine da-
yanıyor.  Uygulama, en üst dü-
zey su güvenliği sunarak, GROHE 
Sense ve GROHE Sense Guard’ın 
her zaman ve her yerde sürekli 
olarak izlenmesi ve kontrol edil-
mesine imkan veriyor. Kullanıcı-
lar, evlerinde su ile ilgili bir sorun 
olduğunda uygulama üzerinden 
uyarı alıp ciddi bir zararın önüne 
geçmek için GROHE Sense Guard 
ile su tedarikini kesebiliyorlar. Ay-
rıca, uygulamada kullanıcıların 
evde su tüketimini takip etmesi-
ne izin veren bir özellik de bulu-
nuyor.

GROHE’den 

Yeni Akıllı Su Güvenliği 
Sistemleri

GROHE, ev sahipleri tarafından 
genellikle hafife alınan ancak önemli 
hasarlara neden olabilen şebeke 
suyundan kaynaklı sıkıntıların önüne 
geçecek yeni teknolojileri GROHE 
Sense ve GROHE Sense Guard’ı tanıttı. 
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Mimarların çözüm orta-
ğı olmaya ve zeminler 
söz konusu olduğunda 

en yetkin uygulamaları gerçek-
leştirmeye devam eden Yaktaş, 
leke tutmayan, hijyenik, kolay te-
mizlenen ürünleriyle, mekanlara 
teknik performans sağlarken, kul-
lanıcıların sağlığını ve çevreyi de 
koruyor.

Floorscore belgesine sahip Gerf-
lor ürünleri, bütün mekân uy-
gulamalarında LEED belgesine 
uygunluk sağlıyor ve üretimde 
özellikle en yüksek standartları 
koruyor. Gerflor zeminleri bü-
tün dünyada zemin kaplamaları 
ürünleri arasında en düşük VOC 
(uçucu organik bileşen) salımına 

sahip ürünlerin başında geliyor 
ve bütün ürün gamında geri dö-
nüşümlü malzeme kullanılıyor. 
Aynı zamanda bakımı kolay olan 
ürünleri temizlenmek için daha 
az suya ve kimyasala ihtiyaç du-
yuluyor. 
Yalnızca Lüks Değil, Aynı 
Zamanda “Çevre Dostu”

Tamamen geri dönüştürülebilen 
nadir yapı malzemelerinden biri 
olan Vinilin, Gerflor’un LVT döşe-
melerine yalnızca lüks değil aynı 
zamanda çevre dostu olduğunu 
gösteriyor. Üretiminden, ömrü-
nün sonunda geri dönüştürülebil-
mesine kadar tüm süreci zararsız 
ekolojik bir döngüde tamamla-
yan Gerflor, ürünlerinin minimum 

atık çıkarımını sağlamak için ta-
sarımlarını teknolojinin ve araş-
tırmanın nimetlerinden yararla-
narak hayata geçiriyor. Üretim 
sonrası açığa çıkan atığın yüzde 
100’e kadarı geri kazanılabilen 
ürün, özellikle büyük ölçekli ze-
min kaplama projelerinden arta 
kalan, kesilmiş, kullanılmayan 
parçaları geri dönüşüm döngüsü-
ne giriyor. 

Eski bir kaplama kaldırıldığında, 
ürünün içerdiği çeşitli maddeler 
ayrıştırılarak, her birinin tekrar 
kullanılması sağlanıyor. Böylece 
üretimden kullanıma her aşama-
da ürünün doğada herhangi bir 
tahribata yol açması engellenmiş 
oluyor.

Yaktaş Doğaya Saygılı ve Çevreci Zemin Ürünleriyle

Projelerin Vazgeçilmezi Oluyor
Sağlık, eğitim, spor, ofis ve diğer birçok önemli projenin zemin çözümlerini sağlayan ve 
zemin koleksiyonlarının tümü ekolojik açıdan üstün ürünler içeren Yaktaş, temsil ettiği 
ürünlerin geniş renk ve desen olanaklarıyla mekânları özelleştirmek için çözümler sunuyor.
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Form Şirketler Grubu içerisin-
de yer alan Form Endüstri Te-
sisleri San. A.Ş’nin İzmir’deki 

fabrikasında üretilen FesKlima 
üniteleri, kompresör ve soğutma 
gazı olmadan sağladığı serinletme 

sayesinde fabrikalar, tekstil atöl-
yeleri, iplik ve plastik enjeksiyon 
fabrikaları, dökümhaneler, sanayi 
mutfakları, tersaneler, çadırlar, dü-
ğün salonları, depolar gibi yoğun 
çalışılan mekanlardaki iş verimlili-
ğinde artış sağlıyor. 

Nasıl Çalışır?

Bir fan vasıtasıyla dışarıdan alınan 
hava, küçük bir pompa ile ıslak tu-
tulan petek yüzeyinden geçirilir. 
Hava ile suyun teması sonucu, su 
buharlaşarak havadan ısı alır ve ha-
vanın sıcaklığı düşer. Soğutulmuş 
hava, fan vasıtasıyla mekâna iletilir.

Neden FesKlima?

•	 Hızlı montaj, direk üfleme 
veya kanallı montaj olanağı

•	 Munters Celdek Soğutma pe-
tekleri ile yüksek verim ve 
uzun ömür

•	 Filtre edilmiş yüzde 100 taze 
hava ile yüksek konfor

•	 Düşük enerji tüketimi (1,1 kW), 
soğutma gazı ve atık madde 
olmadığından çevre dostu

•	 Paslanmaz çelik ve plastik dış 
gövde alternatifleriyle uzun 
ömürlü 

FesKlima Evaporatif Soğutma Üniteleri, 
Minimum Enerjiyle

Peli Parke Sektöre 

Maksimum Serinletme Sağlıyor
52 yıllık Form Şirketler Grubu güvencesiyle üretilen FesKlima Evaporatif Soğutma 
Üniteleri, Türkiye’de 1,000’den fazla açık ve kapalı mekânda düşük yatırım maliyeti ve 
minimum enerjiyle maksimum serinletme sağlıyor.

Peli Parke yönetimi, ürün-
lerinin en önemli tamam-
layıcısı olarak gördükleri 

kapıların,  üretiminin de kendi 
tasarım ve kalite anlayışıyla ger-
çekleşmesi gerektiğine inanıyor. 
Bu anlayışla kapı koleksiyonu ya-
ratan Peli Parke, sektördeki eğili-
mi de değiştireceğini düşünüyor. 

Peli-DK, yarattığı üç ayrı Pris-
matic Style kapıyla, tüketicinin 
yaşam tarzına uygun modellerin 
yanı sıra, mobilya trendleriyle 
birleşen tasarımları hayata geçi-
riyor. Tüketicinin yaşam tarzına 
göre ev içindeki mobilya anlayı-

şıyla bütünleşen bu ürünler, ya-
şam şeklinize uygun kapıları mo-
bilya trendine katıyor. 

PELİ DK Dekoratif Kapılar’ın, çizil-
meye karşı dayanıklı olması, ko-
lay temizlenebilmesi, yüzeyinin 

canlı ve parlak kalması ve kasa, 
pervaz ve kapı yüzeyinin aynı do-
kuda olması en önemli özellikleri 
arasında yer alıyor. Aynı zamanda 
kapı yuvasında kullanılan fitil, ka-
pının sessizce açılıp kapanmasına 
olanak sağlıyor.

Yeni Bir ‘Kapı’ Açtı
Vezirköprü Orman Ürünleri 
Peli Parke’den sonra ’PELİ 
DK Dekoratif Kapılar‘’ 
adıyla sektöre yeni bir ürün 
sunuyor.   
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Çevre Dostu Teknoloji
İzmir büyüklüğünde

bir ormanın tüketebileceği
kadar CO2 tasarruf ettik

 
Sürdürülebilir Enerji
Üretimi  

Düşük Emisyon Değerleri 
CO2 emisyonlarımızı

1,5 milyon ton azalttık

12.000 GWh
Yenilenebilir enerji
ürettik

800.000 kişiye doğa dostu
ısıtma, sıcak su ve soğutma

 
 

Büyüyen Bir Topluluk
  

Yenilenebilir Enerji Kullanımı ile Tüm İhtiyaçlarınız Bir Arada;
Isıtma + Kullanım Suyu + Soğutma
Yüksek Enerji Tasarrufu ve
Çevreye Saygılı Duruş :
Daikin Altherma Isı Pompası 10 Yaşında !

Yenilenebilir Enerji Kullanımı ile Tüm İhtiyaçlarınız Bir Arada;
Isıtma + Kullanım Suyu + Soğutma

yaşın
da

*2015 yılı satıs verilerine göre HVAC sektöründe cirosal bazda dünyanın en büyük firmasıdır.






